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Ansøgning om ægtefællesammenføring    
 

Hvad indeholder ansøgningspakken?  
Denne ansøgningspakke indeholder to skemaer:  

 Skema 1 -  Ansøgning om ægtefællesammenføring i 
Danmark  

 Skema 2 -  Oplysnings skema til ansøgers ægtefælle i 
Danmark  

 
Begge skemaer skal bruges for, at en ansøgning om 
ægtefællesammenføring kan behandles. Ved 
ægtefællesammenføring forstår vi opholdstilladelse i 
Danmark på baggrund af  

 ægteskab,  
 registreret partnerskab eller  
 fast sa mliv.  

 
Ansøgningspakken indeholder desuden en oversigt over 
reglerne for ægtefællesammenføring . Oversigten findes på 
den sidste side i ansøgningspakken.  
 
I vejledningen nedenfor bruger vi ordet ôÞgtefÞlleô som 

fælles betegnelse for ægtefælle, registreret p artner og fast 
samlever.    
 
Hvordan bruger I skemaerne?  
For at søge om ægtefællesammenføring skal både skema 1 
og skema 2 bruges.  
 
Skema 1 skal bruges af den ægtefælle, som ikke  allerede 
har ret til at bo i Danmark som familiesammenført (ansøger). 
Han/h un bedes gøre følgende:  

 Udfylde skema 1  
 Vedlægge de nødvendige dokumenter  
 Indgive ansøgningen til en dansk repræsentation i 

udlandet eller til Udlændingestyrelsen /politiet  
 
Skema 2  skal bruges af den ægtefælle, der allerede har  ret 
til at bo i Danmark. Han /hun bedes gøre følgende:  

 Udfylde skema 2  
 Vedlægge de nødvendige dokumenter  
 Indgive skema 2 til Udlændingestyrelsen . Hvis begge 

ægtefæller opholder sig i Danmark, vil vi bede jer indgive 
begge skemaer samtidig .  

 
Præcist hvordan I bruger skema 1 og skema 2, og hvilke 
dokumenter I hver især bedes vedlægge skemaerne, fremgår 
af vejledningen på forsiden af de to skemaer. Bagerst i de to 
skemaer finder I en tjekliste, som I kan benytte til at 
kontrollere, at I hver især har udfyldt skemaerne korrekt og 
vedlagt  de nødvendige oplysninger.  

 

Hvornår kan ansøgningen indgives i Danmark?  
Ansøger indgiver ansøgningen til en dansk repræsentation i 
det land, hvor han/hun bor.  Hvis ansøger allerede opholder 
sig lovligt i Danmark, kan ansøgningen normalt indgives i 
Danmark . Det er fx tilfældet, hvis ansøger   

 har gyldigt visum,  
 er fritaget for krav om visum eller  
 allerede har opholdstilladelse i Danmark.  

 

Hvis ansøgningen kan indgives i Danmark, indgives den til 
Servicecentret i Udlændingestyrelsen . Bor ansøger uden for 
Storkøbenhavn, kan ansøgningen også indgives til det lokale 
politi . På www. nyidanmark.dk  kan I læse mere om, hvornår 
det er muligt at indgive en ansøgning i Danmark.  
 

 

Koster det noget at indgive en ansøgning?  
Ja, der  skal normalt betales et gebyr for, at ansøger kan 
få sin sag behandlet i Udlændingestyrelsen . I kan læse 
mere om betaling af gebyr på side 3 i skema 1 og på 
www.nyidanmark.dk/gebyr , hvor I også kan se de aktue lle 
gebyrsatser.  
 

 

Mangler der dokumenter eller oplysninger, kan jeres 
ansøgning blive afvist  
Udlændingestyrelsen  kan afvise en ansøgning, hvis den ikke 
indeholder de nødvendige oplysninger eller dokumenter. Husk 
derfor at benytte tjeklisten bagest i skem aet , inden 
ansøgningen indgives.  
 
Må ansøger arbejde, mens ansøgningen behandles?  
Nej, det giver ikke ansøger ret til at arbejde at 
Udlændingestyrelsen  behandler en ansøgning om 
opholdstilladelse. En sådan ret skal i givet fald foreligge på et 
andet grundl ag.  
 
Ægtefællesammenføring efter EU- reglerne  
Hvis ansøger  søger om ægtefællesammenføring med en 
dansk statsb orger efter EU -reglerne, skal I  anvende 
ansøgningspakke EU/FA1.  
 
Hvis I vil vide mere  
I kan få flere oplysninger om reglerne for 
ægtefællesammenfør ing på nyidanmark.dk /familie . Dér kan I 
også finde oplysninger om sagsbehandlingstider mv. Hvis I er 
i tvivl, kan I altid kontakte Udlændingestyrelsen  ï skriftligt, 
telefonisk eller personligt ï og få vejledning om reglerne og 
om, hvordan I udfylder skemae rne (se kontaktoplysninger 
nederst på siden).  

 

Hvis I vil have hurtigt svar  
Ansøgningen kan blive behandlet i den såkaldte selvbetjeningsprocedure med en særligt hurtig sagsbehandling, hvis  

 både skema 1 og 2 er udfyldt korrekt og vedlagt de nødvendige do kumenter,  
 ansøgningen umiddelbart giver indtryk af, at de almindelige betingelser for ægtefællesammenføring er opfyldt, og  
 ansøgers ægtefælle indgiver skema 2 senest 14 dage efter, at ansøger har indgivet skema 1 til en dansk repræsentation i 

udlandet, ell er indgiver skema 2 i forbindelse med skema 1, hvis ansøger indgiver sin ansøgning i Danmark.  
 

Hvis ansøger indgiver skema 1 i udlandet, anbefaler vi, at ansøgers ægtefælle i Danmark sørger for at fremskaffe den 
nødvendige dokumentation, herunder en eventu el udtalelse fra bopælskommunen om offentlig hjælp  i de seneste  3 år , inden 
ansøger indgiver sin ansøgning (skema 1). På den måde sikrer I jer, at ansøgers ægtefælle kan indgive skema 2 inden for 
tidsfristen på de 14 dage.   

http://www.nyidanmark.dk/
http://www.nyidanmark.dk/gebyr
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Forbeholdt myndighederne                                                          HUSK OGSÅ AT UDFYLDE DEN SIDSTE SIDE I SKEMA 1  

Modtaget dato  
 
 

Modtaget af (navn)  Myndighed (stempel)  Udl.nr. /Person ID  
 
 

                                                                                                                                                                                     FA1a_da_ 010 112 

SKEMA 1 (FA1a)   

Ansøgning om ægtefællesammenføring i Danmark    
-  ansøgning om opholdstilladelse på baggrund af ægteskab, fast samliv eller r egistreret partnerskab  
 

Sådan gør du  
For at søge om ægtefællesammenføring skal ægtefællerne 
udfylde hvert sit skema.  
 

Nedenfor forklarer vi, hvad du, der ikke  allerede har ret til at 
bo i Danmark som familiesammenført (ansøger), bedes gøre.  
 

Du bedes gøre  følgende:  
1.  Udfylde og underskrive dette skema (skema 1). Følg 

anvisningerne i skemaet  
2.  Vedlægge nødvendige dokumenter  
3.  Indgive ansøgningen til en dansk repræsentation i det 

land, hvor du bor. Hvis du opholder dig lovligt i Danmark, 
kan ansøgningen normalt i ndgives i Danmark. Hvis 
ansøgningen  kan indgives i Danmark, indgives den til 
Servicecentret i Udlændingestyrelsen . Bor du uden for 
Storkøbenhavn, kan den også afleveres til det lokale politi   

 
Hvilke dokumenter bedes du vedlægge?  
Du bedes vedlægge følgende  dokumenter sammen med 
skema 1:  

 Dokumentation for gebyrbetaling.  
 Kopi af dit pas (alle sider inklusiv forside) eller kopi af dit 

id -kort (kun EU -stats borgere) . 
 Pasfoto ( 3 stk.) . Det ene pasfoto påklistres stamkort til 

opholdskort i bilag 1.  
 Vielses -  eller partnerskabsattest (kopi med autoriseret 

oversættelse til dansk eller engelsk) . 
 Dokumentation for samliv ( skal kun vedlægges, hvis I 

hverken er gift eller har indgået registreret partnerskab) . 
 Dokumentation for gennemført danskkursus . 
 Doku mentation for opf ylde lse af pointkravet (se pkt. 10 ) . 

 
Skal du have andre dokumenter med, når du indgiver 
din ansøgning?  
  
 

 

Ja, du skal have dit originale pas eller dit id -kort (kun EU -
statsborgere) med, så myndighederne kan kontrollere din 
identitet.  
 
Hvis du vil have h urtigt svar  
Din ansøgning kan blive behandlet i den såkaldte 
selvbetjeningsprocedure med en særligt hurtig 
sagsbehandling, hvis  

 du og din ægtefælle udfylder hhv. skema 1 og skema 2 
korrekt og vedlægger de nødvendige dokumenter,  

 ansøgningen umiddelbart gi ver indtryk af, at de 
almindelige betingelser for ægtefællesammenføring er 
opfyldt, og  

 din ægtefælle indgiver skema 2 senest 14 dage efter, at 
du har indgivet din ansøgning til en dansk repræsentation i 
udlandet, eller indgiver skema 2 i forbindelse med sk ema 

1, hvis du indgiver din ansøgning i Danmark.  
 
Mangler der dokumenter eller oplysninger, kan jeres 
ansøgning blive afvist  
Udlændingestyrelsen  kan afvise en ansøgning, hvis den ikke 
indeholder de nødvendige oplysninger eller dokumenter. Husk 
derfor at b enytte tjeklisten bagest i skemaet , inden 
ansøgningen indgives.  
 
Hvis du vil vide mere  
Du kan få flere oplysninger om reglerne for 
ægtefællesammenføring på www.nyidanmark.dk. Dér kan du 
også få yderligere information om sagsbehandlingstider mv. 
Hvis du er  i tvivl, kan du altid kontakte Udlændingestyrelsen  
ï skriftligt, telefonisk eller personligt ï og få vejledning om 
reglerne og om, hvordan du udfylder skemaerne (se 
kontaktoplysninger nederst på siden).  

Ansøger                                                                                                                                                       UDFYLDES MED BLOKBOGSTAVER  
Efternavn  
      

Fornavn (e) 
      

Nationalitet  
      

Evt. tidligere nationalit et  
      

Fødselsdato (d ag, måned, år)  
      

Evt. CPR -nr.  
      

Evt. Udl.nr.  (udlændingenummer) /Person ID  
      

Fødested (by)  
      

Fødeland  
      

 

Navn og CPR -nr. på di n ægtefælle/samlever/registrerede partner i Danmark  
 

Alle danske statsborgere og personer med en opholdstilladelse i Danmark har et såkaldt CPR -nr. Din ægtefælle i Danmark 
kan oplyse dig om sit CPR -nr.  
 

Ægtefælles navn (fornavn (e)  og efternavn)  
      
 

Ægtefælles CPR -nr.  
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0. Om g ebyr                                                                                                                                                                       

 

Fra den 1. januar 2011 ska l du normalt betale et gebyr, hvis du ønsker at indgive en ansøgning om opholdstilladelse, en 
ansøgning om forlængelse af en nuværende opholdstilladelse eller en ansøgning om permanent opholdstilladelse i Danmark. 
Gebyrsatsen afhænger af, hvilken type ansø gning du indgiver. Du finder de aktuelle gebyrsatser på 
www.nyidanmark.dk/gebyr . 
 
Alle, der indgiver en ansøgning om familiesammenføring , skal gøre følgende i den nævnte rækkefølge:  
1.  Oprette et sagsbestillings - id. Bemærk : Sagsbestillings -idôet skal anfßres i feltet herunder. 
2.  Betale gebyret. Bemærk : Enkelte grupper af ansøgere  kan være  fritaget for betaling af gebyr, men skal alligevel oprette 

et sagsbestillings - id.  
3.  Indgive ansøgningen.  
 

Der betales gebyr for sags behandlingen, hvilket betyder, at gebyret ikke refunderes, hvis du får afslag på din ansøgning. 
Endvidere refunderes gebyret ikke, hvis du frafalder din ansøgning under sagsbehandlingen. Hvis du ikke har betalt gebyret 
afvises ansøgningen. Hvis ansøgningen  afvises på andet grundlag end manglende gebyrbetaling refunderes gebyret fratrukket 
et administrationsgebyr.   
 
Hvordan oprettes et sagsbestillings - id?  
Alle kan oprette et sagsbestillings - id på www.nyidanmark.dk /gebyr . Sagsbestillings -idôet skal tydeligt anfßres i feltet herunder 
og ved evt. betaling.  
 
Hvordan betales gebyret?  
Du kan betale gebyret på flere forskellige måder, fx via netbank, i banken eller på posthuset . På www.nyidanmark.dk/gebyr  
kan du vælge, hvordan du ønsker at betale, og du kan se de informationer, som du skal bruge, for at betale gebyret. 
Bemærk : Gebyret skal indbetales senest samtidig med,  at  ansøgningen indgives. Det betyder normalt, at gebyre t skal være 
betalt inden  ansøgningen indgives. Det er kun udvalgte danske repræsentationer, som accepterer, at du betaler gebyret, når 
du indleverer din ansøgning. Du kan ikke  betale gebyret i Servicecentret i Udlændingestyrelsen  eller hos politiet i Danma rk.   
 
Du bedes vedlægge dokumentation for gebyrbetaling , fx i form af kvittering fra overførsel via netbank eller kvittering fra 
bank eller posthus.  
 
Hvem er fritaget for gebyrbetaling?  
Der kan være særlige tilfælde, hvor du (ansøger) kan indgive en ans øgning om familiesammenføring uden at betale gebyr. 
Det kan eksempelvis være tilfældet, hvis den person, der allerede bor i Danmark, har opholdstilladelse som flygtning og ikke 
kan tage ophold i dit (ansøgers) hjemland, eller den pågældende er alvorligt sy g eller alvorligt handicappet. Du kan også 
være fritaget for betaling af gebyr, hvis den herboende har et særbarn i Danmark, som han eller hun har forældremyndighed 
over  eller samværsret med, og som han eller hun udøver samvær med i et vist og regelmæssigt  omfang. Endvidere kan du 
være fritaget for betaling af gebyr, hvis den herboende er tyrkisk statsborger, der er økonomisk aktiv som arbejdstager, 
selvstændig erhvervsdrivende eller tjenesteyder. På www.nyidanmark.dk/gebyr, kan du læse mere om, hvem der er  undtaget 
for krav om gebyrbetaling.  
 
Hvis du mener, at du er fritaget for betaling af gebyr, bedes du sÞtte kryds ud for ôAnsßger er fritaget for gebyrô i feltet 
nedenfor, og du behøver ikke at udfylde oplysningerne til brug for eventuel tilbagebetaling. Når du opretter et sagsbestillings -
id, skal du ligeledes angive, hvis du mener, at du er fritaget. Bemærk : Hvis udlændingemyndighederne efterfølgende afgør, 
at du ikke er fritaget for gebyrbetaling, vil ansøgningen blive afvist, hvis du ikke har betalt geb yr. Hvis du har betalt gebyr og 
er fritaget for gebyrbetaling, vil gebyret blive tilbagebetalt.  
 

0.1 Sagsbestillings - id                                                                                                                                                           
 

Du bedes oplyse dit (ansøgers) sagsbestillings - id . Det oplyste sagsbestillings - id skal være identisk med det sagsbestillings -
id, som er oplyst ved betaling af gebyr. Husk at vedlægge dokumentation for gebyrbetaling. Mener du, at du er f ritaget for 
betaling af gebyr, skal du oplyse dit sagsbestillings -id og sÞtte kryds under ôAnsßger er fritaget for gebyrô. 

 

Sagsbestillings - id  

      
 

 Ansøger er fritaget for gebyr  

 

0.2 Tilbagebetalingsoplysninger (til brug  for evt. tilbagebetaling af gebyr)                                        
 

 

Du bedes nedenfor anføre oplysninger til brug for en eventuel tilbagebetaling af gebyr . Tilbagebetaling af gebyr kan ske 
enten ved overførsel til dansk NEM -konto, dansk bankkonto,  udenlandsk bankkonto eller kontant via en dansk 
repræsentation. Tilbagebetaling via en dansk repræsentation kan kun ske, hvis gebyret er indbetalt på den pågældende 
repræsentation. Oplys hvem gebyret skal tilbagebetales til (kontohaver/modtager), sæt kryd s ud for den ønskede 
tilbagebetalingsform og udfyld de tilhørende felter.  
 
Hvis tilbagebetaling skal ske ved overførsel til udenlandsk bankkonto, anbefaler vi, at du konsulterer din bank med hensyn ti l, 

http://www.nyidanmark.dk/gebyr
http://www.nyidanmark.dk/gebyr
http://www.nyidanmark.dk/gebyr
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hvilke oplysninger der er nødvendige for, at pengene kan overføres fra Danmark. Udover kontooplysningerne kan det fx være 
bankens adresse.  

 
 

Kontohaver/modtager  
 

 Ansøger      
 

 Anden person/virksomhed, oplys navn:       
 

  Dansk NEM -konto  CPR-nr  
       

 

  Dansk bankkonto  Pengeinstitut  
      

Registreringsnr.  
      

Kontonr.  
       

 

  Udenlandsk bankkon to  Kontooplysninger (kontonummer/ BIC/SWIFT/IBAN)  
      

 Evt. andre oplysninger, fx bankens adresse, kontohavers adresse mv.  
      
 
   
 
 
 
 
 

 

 

  Kontant  via dansk repræsentation   
      (kun hvis gebyret også er  
      indbetalt på repræsentationen)  

Dansk repræsentation (by og land)  
      
 
  

      

1. Oplysninger om dig (ansøger)                                                   UDFYLDES MED BLOKBOGSTAVER  
Køn 
 

 Mand                       
 

 Kvinde  

Stilling  
      
 

Nuværende ægteskabelig stilling  
 

 Samlevende /ugift  
 

 Gift /r egistreret partnerskab  
 

 Enke / enkemand   
 

 Fraskilt /opløst registreret partnerskab  

Har du børn?         Ja            Nej  
 

Din adresse i udlandet/hjemlandet (gade/vej og nr.)  
      
 

Postnr., by og land  
      
 

Telefonnr.  
      

E-mail -adresse  
      

 

Hvis du allerede er i Danmark , bedes du nedenfor oplyse indrejsedato, adresse og kontaktoplysninger i Danmark. 
Bemærk : Hvis du oplyser en adresse i Danmark, og myndighederne allerede har kontrolleret din identitet i forbindelse med 
indgivelsen af din ansøgning, vil afgørelsen i sagen blive sendt med posten til din adresse i Danmark. Har du oplyst en 
adresse i Danmark, og har myndighederne endnu ikke kontrolleret din identitet, vil du få besked, når afgørelsen i sagen kan 
afhentes  hos det lokale politi eller i Servicecenteret i Udlændingestyrelsen . 
 
Vigtigt : Skifter du adresse, eller sker der ændringer i dine kontaktoplysninger, bedes du oplyse Udlændingestyrelsen  

herom.  
 

Indrejsedato i Danmark  
      

Din adresse i Danmark  (gade/vej og nr.)  
      
 

Postnr. og  by  
      

Telefonnr.  

      

E-mail -adresse  

      

Bor hos (navn)  
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2. Oplysninger om dit pas                                                             UDFYLDES MED BLOKBOGSTAVER                                                                                   
 

 Nationalitetspas  
 

 Anden rejselegitimation, hvilken?        

Pasnummer  
      

Udstedelsesdato  
      

Pas gyldigt til  
      

I hvilket land er passet udstedt ? 
      

 

3. Oplysninger om din ægtefælle/samlever/partner                         UDFYLDES MED BLOKBOGSTA VER  
Efternavn  
      

Evt. t idligere efternavn  
      

Fornavn (e) 
      

Nationalitet  
      

Evt. t idligere nationalitet  
      

Fødselsdato (d ag, måned, år)  
      
 
 

Hvis I er  gift eller har indgået registreret partnerskab, bedes 
du oplyse sted og dato for vielsen/indgåelse af partnerskab  
      
 

Fødested (by) og land  
      

Adresse (g ade/vej og nr. )  
      
 

Postnr. og  by  
      

Land  
      

Telefonnr.  
      

 

Ifølge dansk lov kan Udlændingestyrelsen  normalt ikke give tilladelse ti l ægtefællesammenføring, hvis det må anses for 
tvivlsomt, at ægteskabet/samliv et/partnerskabet  er indgået efter begge parters eget ønske.  
 
Hvis du og din ægtefælle/samlever/partner er nærmere beslægtet , vil Udlændingestyrelsen  anse  det for tvivlsomt , at 
ægteskab et /samliv et/partnerskabet  er indgået efter jeres begge  ønske , medmindre særlige grunde taler imod en sådan 
form odning . Du kan nedenfor anføre eventuelle grunde, som du mener, taler i mod den formodning, at jeres 
ægteskab/samliv /partnerskab  ikke er indgået efter jeres begge ønske.  
 

 

Er du og din ægtefælle /samlever/partner  beslægtede i bedsteforældres ret op -  og ned stigende linie eller i bedsteforældres 
søskendes ret op - og nedstigende linie (Gruppen omfatter bl.a. bedsteforældrenes børn (onkler og tanter), 
bedsteforældrenes børnebørn (fætre og kusiner), bedsteforældrenes oldebørn (fætre og kusiners børn), bedsteforæ ldrenes 

søskendes børn (forældres fætre og kusiner) og bedsteforældrenes søskendes børnebørn (næstsøskendebørn)), eller via 
sted forældre eller deres slægtninge?   
 

 Ja       Nej  
 
Hvis ja, bedes du oplys e,  hvordan du og din ægtefælle /samlever/partner  er beslægtet med hinanden  
      
 
Hvis ja , bedes du oplyse eventuelle grunde, som du mener , taler imod den formodning , at jeres 
ægteskab/samliv /partnerskab  ikke er indgået efter jeres begge  ønske  
      
 
 

 

4. Oplysninger om tidligere ægtefæller                                           UDFYLDES MED BLOKBOGSTAVER  
Har du været gift før?     Ja      Nej  
 

Hvis ja, bedes du oplyse følgende om dine tidligere ægtef æller:  

 
Fornavn(e) og efternavn  
 

Fødselsdato  
(dag, måned, år)  

Nationalitet  
 

Dato for indgåelse og 
afslutning af ægteskab  

 
1.  

      
 

                  

 
2.  

      
 

                  

 
3.  
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5.  Oplysninger om dine børn, herunder børn der opholder sig i hjemlandet  
                                                                                                                                      UDFYLDES MED BLOKBOGSTAVER  

Fornavn (e)  Nationalitet  
Fødselsdato  
(dag, måned, år)  

Køn 
 

Er barnet i 
Danmark?  

Søger barnet samtidig om 
opholdstilladelse? Hvis ja, 
skal børn under 18  år 
udfylde skema FA2a  og 
børn over 18 år skal 
udfylde skema SG1a . 

Dren g Pige Ja Nej  Ja Nej  

      
 

                  

      
 

                  

      
 

                  

      
 

                  

      
 

                  

      
 

                  

      
 

                  

 

6. Oplysninger om dine familieforhold                                            UDFYLDES MED BLOKBOGST AVER  
Har du forældre eller søskende, der tidligere er blevet ægtefælle sammenført til Danmark?    Ja     Nej  
 
Hvis ja, bedes du oplyse hvem (f ornavn(e) og efternavn)   
      
 
 
 

Har du forældre i hjemlandet?     Ja     Nej  
 

Har du søskende i hjemlandet?    Ja     Nej  
 

 

7. Om ægteskabet/partnerskabet                                                  UDFYLDES MED BLOKBOGSTAVER  
 

Du skal kun udfyl de pkt. 7, hvis I er gift eller har indgået registret partnerskab. Hvis I ikke er gift eller har indgået registreret 
partnerskab , skal du gå til pkt. 8 . 
 

 

Efter den danske lovgivning skal vi undersøge følgende:  
 Om dit ægteskab er gyldigt efter danske regl er  
 Om ægteskabet er indgået ved tvang  
 Om ægteskabet er indgået proforma, dvs. med det afgørende formål at opnå opholdstilladelse til ansøgeren  

 
Bemærk : Efter danske regler er æg teskaber, som er indgået ved stedfortræder (hvor begge ægtefæller ikke var til stede ved 
vielsen) ikke gyldige , ligesom ægteskaber indgået for en rent religiøs instans uden retlig vielseskompetence  heller  ikke er 
gyldige. Sådanne ægteskaber  kan derfor i kke danne grundlag for ægtefællesammenføring . 
 
Nedenfor stiller vi nogle spørgsmål  for at belyse d isse forhold . Vi stiller spørgsmålene i alle sager, og vi stiller kun spørgsmål, 
der kan være relevante for behandlingen af en sag om ægtefællesammenføring.  
 

Hvor, hvornår og hvordan mødte du din ægtefælle første gang?  
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Var det jer selv, der besluttede, at I skulle giftes?    Ja      Nej  
Hvis nej, hvem besluttede det så?  
      

Hvornår blev beslutningen truffet?  
      

Hvis I har boet sammen, inden I  blev gift, bedes du oplys e hvor og i hvilke perioder  
      
 
  
 

Hvis I ikke har boet sammen, inden I blev gift, bedes du oplys e, hvordan og hvor ofte du og  din ægtefælle har haft kontakt  
      
 
 
 
 
 
 

Planlagde I selv jeres bryl lup?   Ja      Nej  
Hvis nej, hvem planlagde så jeres bryllup?  
      

Hvor og hvornår blev I gift?  

      
 

Var I begge til stede, da I blev gift?   Ja      Nej  
      

Hvilken kontakt har I haft, siden I blev gift med hinanden?  
      
 
 
 
 
 

Hvornår har I sidst set hinanden?  
      

På hvilke(t) sprog taler I sammen?  
      

 

8. Oplysninger om din uddannelse og be skæftigelse                        UDFYLDES MED BLOKBOGSTAVER  
 Grundskole  

 Gymnasium  

 Højere uddannelse  

Hovedbeskæftigelse  
      
 

Sprogkundskaber :  

Modersmål  
      

2. sprog        

Andre sprog  
      

Anden uddannelse, anden tidligere beskæftigelse, andre kvalifikationer, specialer og lign.       
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9. Tilknytning til Danmark                                                            UDFYLDES MED BLOKBOGSTAVER                                                  
 

For at du kan få opholdstilladelse i Danmark, er det normalt en betingelse, at din og din ægtefælles/samlevers/partners 
samlede tilknytning til Danmark er væsentlig stø rre end jeres samlede tilknytning til et andet land. For at du opfylder din del 
af tilknytningskravet, er det n ormalt en betingelse, at du har været i Danmark mindst to gange tidligere eller tidligere ha r 
haft en opholdstilladels e her i landet. Desuden ska l du  have gennemført et kursus i dansk  på minimum A1 -niveau. Du kan 
læse mere om k ravet til din tilknytning til Danmark på www.nyidanmark.dk /familie  

 

Har du haft minimum 2  besøg i Danmark  ( inkl.  dit eventuel t  nuværende ophold  i Danmark )?  
 

 Ja               Nej  
 
Hvis ja, bedes du oplyse perioder (fra dato til dato):  
      
 
 
 
 

Har du boet mere end 6 måneder i et andet land end hjemlandet?  

 Ja               Nej   

Hvis ja, oplys land(e) og tidsrum  

      
 
 

Har du gennemført et kursus i dansk på minimum A1 -niveau?  
 

 Ja               Nej  
 
Hvis ja , bedes du vedlægge dokumentation for gennemført danskkursus  

 

10 . Point systemet                                                                               
 

Hvis du og/eller din ægtefælle/samlev er/partner er under 24 år , skal du normalt opnå i alt 120 point  for at ku nne blive 
ægtefællesammenført. Hvis både du og din ægtefælle/samlever/partner er over 24 år , skal du opnå i alt 60 point . 
 

Du vil blive tildelt point efter fire kriterier :  
 Erhvervserf aring  
 Sprogkundskaber  
 Færdiggjort uddannelse  
 Supplerende point  

 
Under hvert af disse kriterier er der en række krav, som skal være opfyldt for at få point. Vi beder dig nedenfor om at 
besvare en række spørgsmål, der vedrører disse krav . De oplysninger, som  du giver, vil sammen med din vedlagte 
dokumentation danne grundlag for  tildelingen af point. Hvis du opfylder flere af kravene for inden for samme kriterium , kan 
du alene opnå point for opfyldelse af det krav, der giver flest point.  Pointtallet i parentes  under hvert krav angiver hvor 
mange point, du kan få tildelt , hvis du opfylder kravet .  På nyidanmark.dk/familie kan du læse mere om pointsystemet.  Dér 
kan du også se en oversigt over alle pointgivende krav fordelt på de fire ovenstående kriterier .    

 

10 .1 Erhvervserfaring                                                                   UDFYLDES MED BLOKBOGSTAVER  
 

Du kan alene opnå point for erhvervserfaring, hvis arbejdet har været fuld tid, og hvis arbejdet har været reelt og lovligt. 
Ved arbejde i u dlandet  er det et krav, at der efter dette lands standard er tale om fuldtidsarbejde og at løn -  og 
ansættelsesvilkår er sædvanlige. Du bedes vedlægge dokumentation for relevant erhvervserfaring, fx i form af 
ansættelseskontrakt, udtalelse fra arbejdsgiver mv.  
 
Nedenfor bedes du bl.a. oplyse, hvorvidt du har haft et job omfattet af den såkaldte positivliste. Positivlisten er en liste over 
erhverv, hvor der er mangel på kvalificeret arbejdskraft i Danmark. Udlændinge, som har fået arbejde inden for et af de 
erhverv -  fx læge r eller socialrådgiver e -  har særlig let adgang til det danske arbejdsmarked. På nyidanmark.dk/positivlisten 
kan du se, hvilke erhverv  der er omfattet af positiv liste n. 
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Har du haft almindeligt fuldtidsarbejde i 2 år og 6 m åneder ud af de seneste 3 år i Danmark eller i Udlandet?  
 

 Ja (40 point)            Nej  (0 point)  
 

Hvis ja , bedes du oplyse hvilken type arbejde:  
      
 
 
 
Hvis ja , bedes du også  vedlægge dokumentation  for relevant fuldtidsarbejde . 
 

Har du erhvervserfaring fra job i udlandet omfattet af positivlisten i 2 år og 6 måneder ud af de seneste 3 år?  
 

 Ja (60 point)            Nej  (0 point)  
 

Hvis ja , bedes du oplyse hvilke t  job:  
      
 
 
 
Hvis ja , bedes du også vedlægge dokumentation  for relevant erhvervserfaring  

 

Har du erhvervserfaring fra job i Danmark i mindst 2 år med opholdstilladelse efter koncernordnin gen ( udlændingelovens § 9 
a, stk. 2, nr. 4) eller som specialist ( udlændingelovens § 9 a, stk. 2, nr. 6)?   
 

 Ja (80 point)            Nej  (0 point)  
 

Hvis ja , bedes du oplyse hvilket job:  
      
 
 

 
 

 

Hvis ja , bedes du også vedlægge dokumentation  for relevant erhvervserfaring.  

 

Har du haft et job i Danmark omfattet af positivlisten?  
 

 Ja (80 point)            Nej  (0 point)  
 

Hvis ja , bedes du oplyse hvilke t  job:  
      
 
 
Hvis ja , bedes du også  vedlægge dokumentation  for relevant erhvervserfaring  

 

Har du haft et job i Danmark med en årlig bruttoindkomst på mindst 375.000 kr.  
 

 Ja (80 point)           Nej  (0 point)  
 

Hvis ja , bedes du oplyse hvilket job:  
      
 
 
Hvis ja , bedes du også  vedlægge dokumentation  for bruttoindkomst . 
 

 

10 .2 Sprogkundskaber                                                                  
 
 

Du kan alene opnå point på baggrund af dine sprogkundsk aber, hvis du kan dokumentere at beherske sproget på et niveau 
svarende til den såkaldte studieprøve (C1 -niveau). En oversigt over prøver, som kan godkendes som dokumentation for 
sprogfærdigheder på C1 -niveau er tilgængelig på www.nyidanmark.dk.  
 

 

Har du enten dansk - , svensk -  eller norsk kundskaber på niveau svarende til studieprøven (C1)  
 

 Ja (50 point)            Nej  (0 point)  
 
Hvis ja , bedes du  vedlægge dokumentation  for relevante sprogfærdigheder.  
 

Har du enten engelsk - , tysk - , fransk -  eller spansk kundskaber på niveau svarende til studieprøven (C1)?  
 

 Ja (40 point)            Nej  (0 point)  
 
Hvis ja , bedes du  vedlægge dokumentation  for relevante sprogfærdigheder.  
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10 .3 Færdiggjort ud dannelse                                                         UDFYLDES MED BLOKBOGSTAVER  
 

Du kan opnå point på baggrund af færdiggjort uddannelse. Det betyder , at uddannelsen skal være afsl uttet og alle eksaminer 
bestået . 
 
Nærmere oplysninger om de nævn te typer uddannelser  kan du finde på hjemmesiden: www.ug.dk  (UddannelsesGuiden ï se 
under òUddannelserò). 
 
Hvis du har færdiggjort en bacheloruddannelse, ph.d. -  eller kandidatuddannelse på et universitet, der er anerkendt so m 
værende blandt de 50 bedste i verden ifølge QS World University Rankings , har det betydning for tildelingen af point.  
 
 

 

Har du færdiggjort en uddannelse i udlandet, som er på niveau med en dansk erhvervsuddannelse  
af mindst 2 år og 6 måneders varighed , en dansk erhvervsakademiuddannelse, en dansk professionsbacheloruddannelse eller 
en uddannelse ligestillet hermed?  
 

 Ja (40 point)            Nej  (0 point)  
 
Hvis ja , bedes du oplyse hvilken uddannelse :  
      
 
Hvis ja , bedes du også vedlægge dokumentation  for beståe de eksamener . 
 

Har du færdiggjort en erhvervsuddannelse  af mindst 2 år og 6 måneders varighed, en  erhvervsakademiuddannelse, en 
professionsbacheloruddannelse  eller en uddannelse på tilsvarende nive au i Danmark ? 
 

 Ja (50 point)            Nej  (0 point)  
 
Hvis ja , bedes du oplyse hvilken uddannelse:  
      
 
Hvis ja , bedes du også vedlægge dokumentation  for beståede  eksamener . 
 

Har du f ærdiggjort en bacheloruddannelse  på et universitet i udlandet eller en uddannelse  ligestillet hermed, som er på 

niveau med en dansk  bacheloruddannelse ? 
 

 Ja (50 point)            Nej  (0 point)  
 
Hvis ja , bedes du oplyse hvilken uddannelse:  
      
 
Hvis ja , bedes du også vedlægge dokumentation  for beståede  eksamener . 
 

Har du færdiggjort en bacheloruddannelse  på et universitet eller en uddannelse på et  tilsvarende niveau i Danmark eller på et 
universitet,  der er anerkendt som værende blandt de 50 bedste i  verden ifølge QS World University Rankings ? 
 

 Ja (70 point)           Nej  (0 point)  
 

Hvis ja , bedes du oplyse hvilken uddannelse:  
      
 
Hvis ja , bedes du også vedlægge dokumentation  for beståede  eksamener . 
 

Har du færdiggjort en ph.d. -  eller kandidatuddannelse  på et universitet i udlandet, som er  på niveau med en dansk ph.d. -  
eller kandidatuddannelse  eller en uddannelse ligestille t hermed ? 
 

 Ja (80 point)            Nej  (0 point)  
 

Hvis ja , bedes du oplyse hvilken uddannelse:  
      
 
Hvis ja , bedes du  også vedlægge dokumentation  for beståede  eksamener . 
 

Har du færdiggjort en ph.d. -  elle r kandidatuddannelse  på et universitet eller en uddannelse  på et tilsvarende niveau i 
Danmark eller på et universitet,  der er anerkendt som værende blandt de 50  bedste i verden ifølge QS World University 
Rankings ? 
 

 Ja (100  point)            Nej  (0 point)  
 

Hvis ja , bedes du oplyse hvilken uddannelse:  
      
 
Hvis ja , bedes du også vedlægge dokumentation  for beståede  eksamener . 

 

 

http://www.ug.dk/
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10 .4 Supplerende point                                                                UDFYLDES MED BLOKBOGSTAVER  
 

Du kan under dette kriterium supplere dine point med op til yderligere 20 point.  
 
Du kan opnå supplerende point ved:  
 Yderligere sprogkundskaber  

 Ikke at bosætte dig i et udsat boligområde  

 Aktiv deltagelse i en global humanitær organisation  

 Selvforsørgelse i hjemlandet  

Bemærk: Hvis du opfylder flere af kravene for s upplerende point, kan du ligesom under de øvrige kriterier alene  opnå point 
for opfyldelse af det krav, der giver flest point.  
 
 

Du kan opnå supplerende point ved at have yderligere sprogkundskaber  ud over de sprogkundskaber, som du e ventuelt har 
oplyst u nder pkt. 10 .2. Du kan dog højst opnå supplerende point for ét yderligere sprog . Du kan læse mere om supplerende 
point for sprogkundskaber på nyidanmark.dk/familie  
 

 

 

Har du enten engelsk - , tysk - , fransk -  eller  spanskkundskaber på et niveau svarende til P røve  i Dansk 2 (B1 -B2) ? 
 

 Ja ( 20 point)           Nej  (0 point)  
 

Hvis ja , bedes du vedlægge dokumentation  for relevante sprogfærdigheder.  
 

Har du danskkundskaber på et niveau  svarende til Prøve i Dansk 2 (B1 -B2) ? 
 

 Ja (20 point)             Nej  (0 point)  
 

Hvis ja , bedes du vedlægge dokumentation  for relevante sprogfærdigheder.  
 

Du kan opnå supplerende point, hvis du kan dokumentere, at du ikke vil bosætte dig i et udsat boligområde omfattet  af § 51 
b, stk. 3 og 4, i lov om almene boliger. Udlændingestyrelsen  vil tage udgangspunkt i den adresse, som din 
ægtefælle/samlever/partner har angivet som sin adresse i skema 1 af ansøgningspakken. Du kan se hvilke adresser, der 
betragtes som et udsat b oligområde på www.nyidanmark.dk /familie   
 

 

Bor din ægtefælle /samlever/partner  i et udsat boligområde?  
 

 Ja ( 0 point)           Nej ( 20 point)  
 
 

Du kan opnå supplerende point , hvis du kan dokumentere  aktiv deltagelse i e n global humanitær organisation i mindst 1 år. 
Du kan på www.icva.ch, www.interaction.org og  www.ngovoice.org finde lister over de organisationer, der er omfattet af 
dette krav.  
 

 

Har du deltaget aktivt og ulønnet i en global humanitær organisation i mind st 1 år?  
 

 Ja ( 10  point)            Nej (0 point)  
 

Hvis ja , bedes du oplyse hvilken organisation :  
      
 
Hvis ja , bedes du  vedlægge dokumentation  for deltagelse.   
 

Du kan opnå supplerende point, hvis du har været selvforsørgende i hjemlandet (kan dog ikke kombineres med point for 
erhvervserfaring) . Du bedes oplyse, hvorvidt du har været selvforsørgende i hjemlandet.  Ved selvforsørgende skal forstås at 
du ikke i hjemlandet har modtaget offentlig hjælp til fors ørgelse i en vis periode forud for indgivelsen af ansøgningen om 
opholdstilladelse. Derimod vil det ikke være til hinder for opfyldelse af betingelsen, at du er blevet forsørget af en anden 
person, f.eks. din ægtefælle. Du vil således kunne anses for at ha ve været selvforsørgende i hjemlandet, uanset at du ikke 
har været i beskæftigelse i hjemlandet.  
 

 

Har du været selvforsørgende i dit hjemland/tidligere opholdsland ? 
 

 Ja (10 point)           Nej (0 point)  
 

 

11 . Indvand ringsprøven                                                                UDFYLDES MED BLOKBOGSTAVER  
 

Hvis Udlændingestyrelsen  finder, at du og din ægtefælle/partner lever op til alle de grundlæggende krav til 
ægtefællesammenføring, vil du skulle bestå in dvandringsprøven . Indvandringsprøven er en mundtlig prøve, hvor man på 
dansk skal besvare en række spørgsmål.  
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Hvis du har haft opholdstilladelse i Danmark i mindst fem år på et andet grundlag  og kan dokumentere , at du har 
danskkundskaber  svarende til Prøve i Dansk 2 eller et højere niveau , skal du ikke bestå indvandringsprøven som betingelse 
for at blive ægtefællesammenført.  Danskkundskaber svarende til Prøve i Dansk 2  opfylde r danskprøvekravet i forbindelse 
med tidsubegrænset (permanent) opholdstilladelse  og overstiger således niveauet i indvandringsprøven . Du kan på 
www.ny idanmark.dk se en oversigt over  hv ilke sprogprøver,  der svarer til Prøve i Dansk 2 . 
 

Har du danskkundskaber svarende til Prøve i Dansk 2 eller et højere niveau ? 
 

 Ja         Nej  
 
Hvis ja, bedes du vedlægge dokumentation herfor.  

 

Hvis du har særlige handicaps, som forhindrer dig i at gennemføre prøven (eksempelvis syns -  eller hørehandicap), kan du 
anføre det her. Husk at vedlægge dokumentation i form af lægeerklæring . 
 

      
 
 
 
 
 
 
 

 

12 . Erklæring efter udlændingeloven (§ 9, stk. 2) om aktiv deltagelse i danskindlæring og 

integration i det danske samfund                                               
 

Denne erklæring har til formål at fremhæ ve betydningen af et godt kendskab til det danske sprog, dansk kultur og danske 
samfundsforhold, når man som udlænding tager bopæl i Danmark. Erklæringen er udformet med sigte på de tilfælde, hvor 
ansøgeren ikke på forhånd har kendskab til eller særlige fo rudsætninger for at kende dansk sprog, kultur og 
samfundsforhold.  
 

Jeg erklærer, at jeg efter bedste evne vil deltage aktivt i min egen og mine eventuelle børns  danskuddannelse og integration 
i det danske samfund. Jeg erklærer derfor følgende:  
 

 Jeg vil ar bejde for at blive selvforsørgende gennem beskæftigelse  
 

 Jeg vil arbejde for at lære det danske sprog  
 

 Jeg vil arbejde for at tilegne mig en forståelse for det danske samfunds grundlæggende værdier og normer  
 

 Jeg vil deltage aktivt i samfundslivet  
 

 Jeg vi l deltage aktivt i det integrationsprogram , jeg bliver tilbudt  
 

 Jeg vil arbejde for mine børns integration ved ï i samarbejde med daginstitutioner, skoler m.v. ï at sikre, at børnene så 
tidligt som muligt tilegner sig det danske sprog, og at de vejledes om  at tage ansvar for egen læring  

 

 Jeg er klar over, at det som udgangspunkt er en betingelse for opnåelse af tidsubegrænset opholdstilladelse og indfødsret i 
Danmark, at jeg består en danskprøve  

 

 Jeg er klar over, at den økonomiske sikkerhed ( 102.9 00  kr. i 20 12-niveau), som min ægtefælle/samlever /partner  som 
udgangspunkt skal stille i forbindelse med min sag om opholdstilladelse i Danmark, efter anmodning nedskrives med 
halvdelen, når jeg har bestået min afsluttende danskprøve eller modtaget bevis for aktiv deltagelse ved afslutningen af 
danskuddannelsen  

 

 Jeg er klar over, at der i Danmark gælder principper om, at der skal være respekt og udfoldelsesmuligheder for både piger 
og drenge, at man skal lytte til børnene, og at man ikke må afstraffe børn fysisk. En dvidere er jeg klar over, at der i 
skolerne gælder principper om elevers og forældres medbestemmelse og samarbejde mellem forældre og skole  
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13. Øvrige erklæringer   
A. Erklæring på tro og love om, at de oplysninger, jeg har givet, er kor rekte                                                  [ErAn1]  
Jeg erklærer på tro og love, at jeg har givet sande og fuldstændige oplysninger i dette ansøgningsskema . 
 

Hvis det senere viser sig, at oplysningerne ikke var sande og fuldstændige, kan det have  følgende konsekvenser:  
 Jeg kan blive s traffet med bøde eller fængsel i indtil 2 år (straffelovens § 161, jf. udlændingelovens § 40).  
 Jeg kan blive dømt til at erstatte de udgifter, som den danske stat har haft på grund af de falske oplysninger 

(udlænding elovens § 40).  
 Min opholdstilladelse kan blive inddraget (udlændingelovens § 19).  

 
B. Erklæring om samtykke til, at myndighederne skaffer de nødvendige oplysninger                                     [ErAn2]  
Jeg giver samtykke til, at de danske udlændingemy ndigheder kan videregive og indhente oplysninger om mine private 
forhold, hvis det er nødvendigt for at kunne behandle denne ansøgning (forvaltningslovens §§ 28 -29). Oplysningerne kan 
videregives til og indhentes fra andre danske eller udenlandske myndighe der, herunder politimyndigheder.  
 
Det gælder fx oplysninger om:  

 Evt. straffesager mod mig.  
 Min familie.  
 De dokumenter, som jeg har vedlagt min ansøgning, herunder oplysninger om dokumenternes ægthed.  

 
Jeg giver desuden samtykke til, at myndigheder, som til  brug for behandlingen af min ansøgning høres af 
Udlændingestyrelsen , kan indhente oplysninger om mine private forhold til brug for besvarelsen af høringen.  
 
C. Information om, at myndighederne kan give oplysninger om dig videre til de danske efterretnings tjenester og 
til den danske anklagemyndighed                                                                                                                     [InAn1]  
De oplysninger og dokumenter, som du har givet i forbindelse med din ansøgning, kan bli ve videregivet til de danske 
efterretningstjenester og til den danske anklagemyndighed (udlændingelovens § 45 a og § 45 c). Dette kan ske på 
udlændingemyndighedernes initiativ eller på initiativ fra efterretningstjenesterne eller anklagemyndigheden.  
 
Ankla gemyndigheden vil kunne benytte disse oplysninger til at vurdere, om der er grundlag for at rejse tiltale mod dig for 
forbrydelser begået i eller uden for Danmark, til at identificere ofre eller vidner til en konkret forbrydelse, eller til at bistå 
udenlan dsk politi.  
 
D. Information om, at nogle oplysninger også vil blive givet til de lokale danske myndigheder                     [InAn2 ]  
De danske udlændingemyndigheder giver visse oplysninger videre til den kommune, som du kommer til at bo i, hvis du får 
oph oldstilladelse eller meddeles registreringsbevis eller opholdskort i medfør af EU -reglerne (udlændingelovens § 44 a).  
 
Kommunen vil endvidere blive informeret, hvis  

 din opholdstilladelse senere nægtes forlænget eller bliver inddraget,  
 det senere konstate res, at din opholdstilladelse er bortfaldet, eller  
 din opholdstilladelse bliver gjort tidsubegrænset.  

 
Endelig vil den kommune, som du kommer til at bo i, have adgang til nogle af de oplysninger, der er registreret om dig i 
Udlændingestyrelsen s registre , såfremt det er nødvendigt for varetagelsen af kommunens opgaver.  
 
Kommunen vil have adgang til oplysninger af betydning for dens sagsbehandling, herunder blandt andet  

 Oplysninger om nuværende og eventuelt tidligere opholdsgrundlag.  
 Oplysninger om sagsforlø b, herunder dato for ansøgningens indgivelse, ansøgningstype, om en afgørelse er blevet 

påklaget m.m.  

 Oplysninger om danskuddannelsesforløb.  
 Oplysninger om dine tidligere bopælskommuner.  

 
Andre relevante myndigheder eller organisationer, herunder blandt an det politiet, statsforvaltningerne, SKAT og sprogcentre, 
har adgang til tilsvarende oplysninger.  
 
E. Information om, at de danske myndigheder har registreret oplysninger om dig og dine forhold               [InAn3 ]  
De oplysninger, som du giver eller har giv et i forbindelse med din ansøgning om opholdstilladelse, vil blive registreret i 
Udlændingestyrelsen s registre . Det samme gælder oplysninger, som du senere giver i forbindelse med ansøgninger om 
fortsat ophold i Danmark.  
 
Det vil blive registreret i Det Ce ntrale Personregister, hvis du får opholdstilladelse. Det Centrale Personregister er et edb -
register, som det danske Økonomi -  og Indenrigsministerium  er ansvarligt for.  
 
Oplysningerne i Udlændingestyrelsen s registre  og Det Centrale Personregister vil bliv e brugt i forbindelse med behandling af 
spørgsmål vedrørende dit ophold i Danmark (persondatalovens §§ 6 -8). Statsforvaltningerne (sagsoplysning), politiet 
(sagsoplysning eller kontrol) samt Justitsministeriet  (klagebehandling) vil have adgang til de oplys ninger, der er registreret i 
Udlændingestyrelsen s registre  og Det Centrale Personregister om dig.  
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Du har pligt til at meddele de oplysninger, som er nødvendige til bedømmelse af, om du kan få opholdstilladelse i Danmark 
(udlændingelovens § 40). Hvis du ik ke meddeler disse oplysninger, risikerer du at blive straffet med bøde eller fængsel i  
indtil 1 år, og du risikerer, at du ikke får opholdstilladelse (udlændingelovens § 60). Du har ret til at få indsigt i de 
oplysninger, der registreres om dig i Udlænding estyrelsen s registre  og Det Centrale Personregister. Henvendelse herom kan 
ske til Udlændingestyrelsen , Ryesgade 53, 2100 København Ø.  
 
F. Information om, at rigtigheden af dine oplysninger kan blive kontrolleret                                                  [InAn4]  
Rigtigheden af de oplysninger, som du har givet i forbindelse med din ansøgning, kan blive kontrolleret af 
Udlændingestyrelsen . Det kan både ske under selve behandlingen af din ansøgning og senere, når du eventuelt har fået en 
tilladelse. Hvis  du har fået en tilladelse, og Udlændingestyrelsen  finder, at du ikke længere opfylder betingelserne for din 
opholdstilladelse, kan din tilladelse blive inddraget. Din sag kan blive udtaget til kontrol, selv om der ikke er noget konkr et, 
der tyder på, at d ine oplysninger er urigtige, eller at du ikke længere opfylder betingelserne for din tilladelse.  
  
Kontrollen kan foregå på følgende måder:  
Å  Opslag i registre, fx Det Centrale Personregister . 
Å  Samkøring af oplysninger i Udlændingestyrelsen s registre,  fx udlændingeregistret, med oplysninger fra Det Centrale  
    Personregister (CPR), Bygnings -  og Boligregistret (BBR) og indkomstregistret . 
Å  Henvendelse til andre myndigheder, fx kommuner . 
Å  Henvendelse til tredjepart, fx arbejdsgiver eller studiested . 
Å  Personlig henvendelse på bopæl, studie -  eller arbejdssted . 
  
Du kan i forbindelse med kontrollen blive bedt om at indsende yderligere oplysninger.  
 

G. Information om eventuelle konsekvenser, hvis du indgiver ansøgning om opholdstilladelse, mens du opho lder 
dig i Danmark på visum                                                                                                                                  [InAn5]                                                                                                                               
Hvis du opholder dig i Danmark på et visum, og du indgiver en ansøgning om opholdstilladelse her i landet, skal du være 
opmærksom på, at det kan have følgende konsekvenser:  
 Du kan ikke få visum til Danmark i en periode på  5 år (udlændingelovens § 4 c).  
 Hvis en person i Danmark har stillet en økonomisk garanti for dit visum, kan Udlændingestyrelsen  inddrive garantien. Det 

betyder, at statskassen får pengene (udlændingelovens § 4).  
 
Der er dog en række tilfælde, hvor du kan indgive ansøgning om opholdstilladelse, mens du opholder dig i Danmark på 
visum, uden at du udelukkes fra at få visum i 5 år, og uden at garantien bliver inddrevet. Det drejer sig om følgende tilfæld e:  
 Hvis du som barn under 15 år eller ægtefælle ansøger om familiesammenføring . 
 Hvis du ansøger om opholdstilladelse på baggrund af studier . 
 Hvis du ansøger om opholdstilladelse på baggrund af fribyordningen .  
 Hvis du ansøger om opholdstilladelse på baggrund af beskæftigelse , og du opfylder kravene  for at få en  

opholdstilladelse.  
 Hvis humanitære hensyn  taler afgørende imod, at du udelukkes fra at få visum i 5 år eller imod, at garantien bliver 

inddrevet.  
 
Disse undtagelser forudsætter dog, at dit formål med at indgive ansøgningen er reelt.  

 

14. Underskrift  
Jeg søger om ægtefællesammenføring i Danmark og bekræfter ved min underskrift at have læst, forstået og 
accepteret indholdet af pkt. 12  & 1 3 . 

Dato og sted  
      
 

Underskrift  
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Har du husket det hele?  
 

Hvis din ansøgning o m ægtefællesammenføring er udfyldt korrekt og vedlagt de nødvendige dokumenter, kan 
Udlændingestyrelsen  love et svar inden for et bestemt tidsrum. På www. nyidanmark.dk  kan du se sagsbehandlingstider for 
ægtefællesamm enføring.   
 
Er din ansøgning ikke korrekt udfyldt eller mangler der dokumenter, risikerer du ifølge den danske udlændingelov, at din 
ansøgning bliver afvist.  Det er derfor meget vigtigt, at du, inden du indgiver skemaet, kontrollerer, at skemaet er udfyld t 
korrekt og vedlagt de nødvendige dokumenter.  
 
Vi anbefaler, at du bruger tjeklisten herunder, inden du indgiver din ansøgning.  
 

Tjekliste  
 

Inden du indgiver din ansøgning, er det meget vigtigt, at du har vedlagt følgende (sæt gerne kryds):  
 

 Dokumentation for gebyrbetaling, fx i form af kvittering fra overførsel via netbank eller kvittering fra bank eller posthus.  
 

 Kopi af dit pas (alle sider inklusiv forside) eller kopi af id -kort (kun EU-statsborger e) . 
 

 3 stk. pasfoto . Det ene pasfoto påklistres stamkort til opholdskort i bilag 1 . 
 

 Vielsesattest/partnerskabsattest i kopi med autoriseret oversættelse til enten dansk eller engelsk . 
 

 Dokumentation for samliv. Skal ku n vedlægges, hvis I hverken er gift eller har indgået partnerskab. Denne dokumentation 
kan fx være lejekontrakt, hvor I begge er anført som lejere, breve modtaget på samme adresse, erklæringer fra udlejere, 
arbejdsgivere, m.v.  
 

 Dokumentat ion for gennemført danskkursus . 
 

 Dokumentation for opfyldelse af pointkravet, fx dokumentation for relevant erhvervserfaring, sprogkundskaber, 
færdiggjort uddannelse mv.  
 
Det er også vigtigt, at du har  
 

 besvaret alle sp ørgsmålene,       
 

 underskrevet og dateret ansøgningen ,  
  

 underskrevet og dateret samlivserklæringen sammen med din ægtefælle (bilag 1, skema 2). Skal kun vedlægges den 
samlede ansøgning, hvis du allerede er i Danmark , og har  
 

 udfyldt og underskrevet stamkort til opholdskort i bilag 1.  
 
Husk at medbringe dit originale pas eller id -kort (kun EU -stats borgere), når du indgiver ansøgningen . 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.nyidanmark.dk/
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Navn  

Fødselsdato  

 
 

Bilag 1: Stamkort til opholdskort  
 

 

Udlæ ndinge, som får en opholdstilladelse i Danmark, vil normalt få udstedt et opholdskort. Stamkortet i dette bilag 
bruges til at udstede opholdskortet. Det er derfor vigtigt, at stamkortet udfyldes i overensstemmelse med 
nedenstående vejledning. Det udfyldte stamkort skal indgives sammen med ansøgningen -  brug venligst stamkortet 
som forside  til ansøgningen.  
 
Du (ansøger) bedes gøre følgende:  
 Oplyse dit udlændingenummer/Person ID, såfremt du har et sådant.  
 Oplyse dit fulde navn og fødselsdato. Du bedes skrive dit navn med blokbogstaver . 

 Underskri ve  stamkortet med sort pen . Underskriften skal holdes inden for  det markerede felt . 
 Påklist re dit ansigtsfoto i feltet til foto. Vær opmærksom på, at der gælder de samme krav til dette foto, som der 

gælder til et pasfot o. Se krav til pasfoto på www.politi.dk.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stamkort til opholdskort   
 

    

   
 
 
    

 
 

 
 
   
   
 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
  

Udfyldes af myndighederne        

Person ID :  Stamkortnr. :  
 

 

 

 

 

Krav til foto :  
 

1.  Klip evt. hvide 
kanter af fotoet.  

2.  Fotostørrelse 35mm 

x 45mm .  

3.  Hovedet mellem 30 -

36mm fra hagespids 

til hårtop .  

4.  Fotoet skal være 

taget forfra og egnet 

til indscanning.   

 

Udlændingestyrelsen  
Ryesgade 53  
2100 København Ø  

 

Underskrift  

Udlændingenummer/Person ID (såfremt et sådant haves)  

Bemærk: Underskriften skal skrives med sort pen  og 
holdes inden for  det markerede felt.  
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Forbeholdt myndighederne: Bemærkninger og fremsendelsespåtegninger  

 
 Navne og pasoplysninger er i overensstemmelse med forevist legitimation  

Der vedlægges :  

 
 Kopi af pas, id -kort (kun EU -stats borgere), eller  anden 

rejselegitimation  
 

 Vielsesattest/partnerskabsattest  
 

 Dokumentation for samliv  
 

 3 stk. foto  (d et ene pasfoto påklistret stamkortet i 
bilag 1)  
 

 Andet  
 
 

Tilmeldt CPR (dato)  
 
 

Hvem har indgivet ansøgningen?  
 

 Ansøger                Referencen                 Anden, oplys hvem: ______________________________________  

Bemærkninger  
 
 
 

HUSK OGSÅ AT UDFYLDE NAVN OG DATO FOR  MODTAGELSE PÅ SIDE 2  

 
 

 
 
 
 

Pasfoto  
3,5 x 4,5 cm  

 
 
 
 

Pasfoto  
3,5 x 4,5 cm  
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SKEMA 2 (FA1b)  

Oplysningsskema til ansøgers ægtefælle i Danmark   

-  Oplysninger om ægtefælle, samlever eller registreret partner til en udlænding, som søger 
om opholdstilladelse i Danmark (ægtefællesammenføring)  

 

Sådan gør du  
For at søge om  ægtefællesammenføring skal ægte fællerne 
udfylde hvert sit skema. Nedenfor forklarer vi, hvad du, der 
allerede har  ret til at bo i Danmark (ansøgers ægtefælle i 
Danmark), bedes gøre. Du bedes gøre følgende:    
1.  Udfylde og underskrive dette skema. Følg anvis ningerne i 

skemaet  
2.  Vedlægge nødvendige dokumenter  
3.  Indgive dette  skema (skema 2) til Udlændingestyrelsen . 

Hvis din ægtefælle (ansøger) allerede er i Danmark, bør 
dette skema (skema 2) indgives i forbindelse med 
ansøgningen (skema 1) til Servicecent eret i 
Udlændingestyrelsen  eller til det lokale politi  

 
Hvilke dokumenter bedes du vedlægge?  
Du bedes vedlægge følgende dokumenter sammen med 
skema 2:  

 Udtalelse fra din kommune om, at du i de seneste 3 år  
ikke har modtaget offentlig hjælp (bilag 1) . Bemærk: Du 
skal  selv indhente udtalelsen fra din kommune . Såfremt 
du de seneste 3 år  har boet i flere forskellige kommuner, 
skal du indhente udtalelse fra alle kommunerne.  

 Samlivserklæring (bilag 2). Skal kun vedlægges, hvis din 
ægtefælle er i Danmark .  

 Erklæring om, at du vil forsørge ansøgeren (bilag 3). 
Vedlægges kun, hvis I ikke er gift/har indgået registreret 
partnerskab . 

 Dokumentation for, at du opfylder de gældende regler for 
tidsubegrænset (permanent) opholdstilladelse .  

 Øvrige dokumenter. Hvilke fremgår af skema et . 
 

 

                                                                  FA1b_da_ 010 112 
Hvis I vil have hurtigt svar  
Din ægtefælles ansøgning kan blive behandlet i den såkaldte  
selvbetjeningsprocedure med en særlig hurtig  
sagsbehandling, hvis  

 du og din ægte fælle udfylder hhv. skema 2 og skema 1 
korrekt og vedlægger de nødvendige dokumenter,  

 ansøgningen umiddelbart giver indtryk af, at de 
almindelige betingelser for ægtefællesammenføring er 
opfyldt, og  

 du indgiver dette skema (skema 2) senest 14 dage efter, 
at din ægtefælle har indgivet skema 1 til en dansk 
repræsentation i udlandet. Hvis din ægtefælle indgiver sin 
ansøgning i Danmark, bør du indgive dette skema (skema 
2) i forbin delse med ansøgningen (skema 1) . 

 
Mangler der dokumenter eller oplysninger, kan jeres 
ansøgning blive afvist  
Udlændingestyrelsen  kan afvise en ansøgning, hvis den ikke 
indeholder de nødvendige oplysninger eller dokumenter. Husk 
derfor at benytte tjeklisten bagest i skemaet , inden 
ansøgningen indgives.  
 
Hvis du vil vide mere  
Du kan få  flere oplysninger om reglerne for ægtefælle -
sammenføring på www.nyidanmark.dk /familie . Dér kan du 
også få yderligere information om sagsbehandlingstider mv. 
Hvis du er i tvivl, kan du altid kontakte Udlændingestyrelsen  
ï skriftligt, telefonisk eller perso nligt ï og få vejledning om 
reglerne og om, hvordan du udfylder skemaerne (se 
kontaktoplysninger nederst på siden).  
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

Oplysninger om dig, der allerede bor i Danmark og ønsker din ægtefælle/samlever/partner 

hertil                                                                                           UDFYLDES MED BLOKBOGSTAVER                
Efternavn  
      

Evt. tidligere efternavn  
      

Fornavn(e)  
      

Nationalitet  
      

Evt. tidligere nationalitet  
      

CPR-nr.  
      

Køn 
 Mand   Kvinde  

Evt. Udl.nr.  
       

Fødested  (by)  
      

Fødeland  
      

Telefonnr.  
      

E-mail -adr esse 
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Oplysninger om din ægtefælle/samlever/partner, der søger om opholdstilladelse  
                                                                                                                                     UDFYLDES MED BLOKBOGSTAVER  
Efternavn  
      

Fornavn(e)  
      

Fødselsdato  (dag, måned, år)  
      

Køn 
 Mand          Kvinde  

Fødested  (by)  
      

Fødeland  
      

Nation alitet  
      

Evt. CPR -nr.  
      

Evt. Udl.nr. /Person ID  
      

Har din ægtefælle barn/børn fra tidligere forhold, som også søger om opholdstilladelse i Danmark?         Ja        Nej  
Hvis ja, bedes du udfylde bilag 4.  
 
 

 

1. Om ægteskabet/partnerskabet                                                  UDFYLDES MED BLOKBOGSTAVER  
 
 

Du skal kun udfylde pkt. 1, hvis I er gift eller har indgået registret partnerskab. Hv is I ikke  er gift e ller har indgået registreret 
partnerskab , skal du gå til pkt. 2 
 

 
 

Efter den danske lovgivning skal vi undersøge følgende:  
 Om dit ægteskab er gyldigt efter danske regler  
 Om ægteskabet er indgået ved tvang  
 Om ægteskabet er indgået proforma, dvs. med det af gørende formål at opnå opholdstilladelse til ansøgeren  

 
Bemærk: Efter danske regler er æg teskaber, som er indgået ved stedfortræder (hvor begge ægtefæller ikke var til stede ved 
vielsen) ikke gyldige , ligesom ægteskaber indgået for en rent religiøs instans  uden retlig vielseskompetence  heller  ikke er 
gyldige. Sådanne ægteskaber  kan derfor i kke danne grundlag for ægtefællesammenføring . 
 
Nedenfor stiller vi nogle spørgsmål for at belyse disse forhold. Vi stiller spørgsmålene i alle sager, og vi stiller kun sp ørgsmål, 

der kan være relevante for behandlingen af en sag om ægtefællesammenføring.  

 

Hvor, hvornår og hvordan mødte du din ægtefælle første gang?  
      
 
 
 
 

Var det jer selv, der besluttede, at I skulle giftes?                     Ja 
    
Hvis nej, hvem besluttede det så?    
      

 Nej  
 
 
 

Hvornår blev beslutningen truffet?  
      

Hvis I har boet sammen, inden I blev gift, bedes du o plyse hvor og i hvilke perioder  
      
 
 
 
 
 
 

Hvis I ikke har boet sammen, inden I blev gift, bedes du oplyse, hvordan og hvor ofte du og  din ægtefælle har haft kontakt  
      
 
 
 
 
 
 

Planlagde I selv jeres bryllup?   Ja      Nej  
Hvis nej, hvem pla nlagde så jeres bryllup?  
      

Hvor og hvornår blev I gift?  
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Var I begge til stede, da I blev gift?                                        Ja   
 

 Nej  
 

Hvilken kontakt har I haft, siden  I blev gift?  
      
 
 
 
 

Hvornår har I sidst set hinanden?  
      

På hvilke(t) sprog taler I sammen?  
      
 

 

Ifølge dansk lov kan Udlændingestyrelsen  normalt ikke give tilladelse til ægtefællesammenføring, hvis de t må anses for 
tvivlsomt, at ægteskabet er indgået efter begge ægtefællers eget ønske.  
 
Hvis du og din ægtefælle er nærmere beslægtet, vil Udlændingestyrelsen  anse det for tvivlsomt, at ægteskabet er indgået 
efter jeres begge ønske, medmindre særlige grun de taler imod en sådan formodning. Du kan nedenfor anføre eventuelle 
grunde, som du mener, taler i mod den formodning, at jeres ægteskab ikke er indgået efter jeres begge ønske.  
 

 

Er du og din ægtefælle beslægtede i bedsteforældres ret op -  og nedstigende linie eller i bedsteforældres sø skendes ret op -  og 
nedstigen de linie  (Gruppen omfatter bl.a. bedsteforældren es børn (onkler og tanter), bed steforældrenes børnebørn (fætre og 
kusiner), bedsteforældrenes oldebørn (fætre og kusiners børn), bedste - forældrenes søskendes børn (forældres fætre og 
kusiner) og bedsteforældrenes søskendes børnebørn (næst -søskendebørn)), eller via stedforældre eller deres slægtninge ?  
 

 Ja       Nej  
 
Hvis ja, bedes du oplyse, hvordan du og din ægtefæl le er beslægtet med hinanden  
      
 
Hvis ja, bedes du oplyse eventuelle grunde, som du mener, taler imod den formodning, at jeres ægteskab ikke er indgået 
efter jeres begge ønske  
      
 

 

2. Tidligere ægtefæller                                                                UDFYLDES MED BLOKBOGSTAVER  
 

Hvis du har været gift før, bedes du oplyse følgende om dine tidligere ægtefæller:  

 Fornavn(e) og efternavn  Fødselsdato  
(dag, måned, år)  

Nationalitet  Dato for indgåelse og afslutn ing 
af ægteskab  (dag, måned, år)  

1.  
      
 

                  

2.  
      
 

                  

3.  
      
 

                  

 

3. Oplysninger o m dine familieforhold                                           UDFYLDES MED BLOKBOGSTAVER  
Har du forældre eller søs kende, der tidligere er blevet ægtefælle sammenført til Danmark?    Ja     Nej  
 

Hvis ja, bedes du oplyse h vem (f ornavn(e) og efternavn)   
      
 

Har du forældre i hjemlandet?     Ja     Nej  
 

Har du søskende i hjemlandet?    Ja     Nej  
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4. Samliv                                                                                    UDFYLDES MED BLOKBOGSTAVER  
 

Du skal kun udfylde pkt. 4, hvis I ikke  er gift  eller har indgået registrere t partner skab . Hvis I er gift  eller har indgået 
registreret partnerskab , skal du gå til pkt. 5. 
 

 

Du og din samlever har mulighed for  at få ægtefællesammenføring, selv om I ikke er gift/reg istrerede part nere, men det er 

normalt en forudsætning, at I har boet sammen ca. 1½ år eller længere, og at samlivet kan dokumenteres.  
 

 

Du bedes oplyse, hvor og hvornår du har boet sammen med ansøge ren. Dokumentation for samliv skal vedlægges.  
 

Adresse  (Gade/vej, nr, postnr., by)  
 

Periode  (fra dato ï til dato)  
 

      
 
 

                                 __       

      
 
 

                                 __       

      
 
 

                                 __       

      
 

                                 __       

 

Ifølge dansk lov kan Udlændingestyrelsen  normalt ikke give tilladelse til ægtefællesammenføring, hvis det må anses for 
tvivlsomt, at samlivsforholdet er etableret efter begge parters eget ønske.  
 

Hvis du og din samlever er nærmere beslægtet, vil Udlændingestyrelsen  anse det for  tvivlsomt, at samlivsforholdet er 
etableret efter jeres begge ønske, medmindre særlige grunde taler imod en sådan formodning. Du kan nedenfor anføre 
eventuelle grunde, som du mener, taler i mod den formodning, at jeres samlivsforhold ikke er etableret eft er jeres begge 
ønske.  
 

 

Er du og din samlever  beslægtede i bedsteforældres ret op - og nedstigende l inie eller i bedsteforældres sø skendes ret op -  og 
nedstigende linie? (Gruppen omfatter bl.a. bedsteforældren es børn (onkler og tanter), bed steforældrenes bø rnebørn (fætre 
og kusiner), bedsteforældrenes oldebørn (fætre og kusiners børn), bedste - forældrenes søskendes børn (forældres fætre og 
kusiner) og bedsteforældrenes søskendes børnebørn (næst -søskendebørn)), eller via stedforældre eller deres slægtninge.  
 

 Ja       Nej  
 
Hvis ja, bedes du oplyse, hvordan du og din samlever  er beslægtet med hinanden  
      
 
Hvis ja, bedes du oplyse eventuelle grunde, som du mener, taler imod den formodning, at jeres ægteskab/saml ivsforhold 
ikke er indgået efter jeres begge ønske  
      
 

 

5. Fælles børn i Danmark                                                              UDFYLDES MED BLOKBOGSTAVER  
 

Har du og din ægtefælle fællesbørn  under 18 år  i Danmark ?    Ja          Nej  
 
Hv is ja, bedes du oplyse følgende:  

Fornavn(e) og efternavn  CPR-nr.  Nationalitet  
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6. Særbørn i Danmark                                                                 UDFYLDES MED BLOKBOGSTAVER  
 

Nedenfor stiller vi nogle spørgsmål om dine eventuelle børn fra tidligere forhold (særbørn). Vi stiller spørgsmålene om 
eventuelle særbørn, så vi kan vurdere, om vi på den baggrund kan fravige nogle af betingelserne for 
ægtefællesammenføring , fx kravet om økonomisk sikkerh edsstillelse .   
 
Hvis du har særbørn , skal du være opmærksom på, at vi eventuelt vil kontakte dine særbørns far/mor for at få bekræft et 
dine oplysninger.  
 
Hvis du ønsker , at Udlændingestyrelsen  und er behandling en af sagen ikke skal lægge vægt på , at du ha r særbørn , kan du 
angive dette ne denfor . Hvis du angiver dette, vil det heller ikke være nødvendigt at kontakte dine særbørns far/mor . Du skal 
dog være opmærksom på, at det vil have den konsekvens , at vi ikke kan fravige  nogle af betingelser ne på baggrund 

af dine særbørn , og at a lle betingelserne for ægtefælle sammenføring derfor som udgangspunkt vil blive stillet . Der vil fx 
blive stillet krav om, at jeres tilknytning til Danmark er større end til et andet land, at du ikke har modtaget offentlig hj ælp, 
at d u har en bolig af rimelig størrelse, og at du stiller en økonomisk sikkerhed for din ægtefælle.   
 

Har du særbørn i Danmark under 18 år ?              Ja      
 

 Nej  
 

 Jeg ønsker ikke , at Udlændingestyrelse n under behandlingen af sagen skal lægge vægt på, at jeg har særbørn. Jeg er 
indforstået med, at mit ønske har den konsekvens, at alle betingelserne for æg tefællesammenføring som udgangs punkt vil 

blive stillet.  
 

Hvis du ønsker, at Udlændingestyrelsen  unde r behandlingen af sagen skal lægge vægt på, at du har særbørn, skal du under 
pkt. 6.A give samtykke til, at Udlændingestyrelsen  kan videregive oplysninger om, at du er involveret i en ansøgning om 
opholdstilladelse. Du giver samtykke hertil ved at underskr ive samtykkeerklæring.  Desuden bedes du udfylde pkt. 6.B med 
oplysninger om hvert af særbørnene.  
 
 

 

6.A Samtykkeerklæring til videregivelse af oplysninger                         
Jeg giver herved samtykke til, at Udlændingestyrelsen  kan videregive oplysni nger til mine herbo ende børns anden forælder, 
der bor  i Danmark , om  at jeg er involveret i en ansøgning om opholdstilladelse.  

Dato og sted  
      
 

Underskrift  
 
 

 

6.B Oplysninger om særbørn                      
BARN 1:  

Fornavn(e) og efternav n 
      

CPR-nr.  
      

Nationalitet  
      

Har du forældremyndigheden over 
barnet?                        Ja        Nej  

Bor barnet hos dig?        
                                    Ja       Nej  

Går barnet/ har barnet gået i børnehave 
eller i skole i Danmark?    Ja      Nej  

Hvor mange dage opholder barnet sig hos hver af forældrene i løbet af en normal 4 -ugers -perio de (28 dage)?  
 

      ____ dage hos far  ï du bedes oplyse ugedage      ______________________  
 
      ____ dage hos mor  ï du bedes oplyse ugedage      ______________________  

Er samværet regelmæssigt?  
                                     Ja      Nej  

Er der samvær i weekenderne?  
                                     Ja      Nej  

Overnatter barnet hos begge forældre?  
                                     Ja      Nej  

Hvor mange nætter overnatter barnet hos hver af forældrene i løbet af en normal 4 -ugers -periode (28 dage)?  
 

      ____ nætter hos far  ï du bedes oplyse ugedage      _______________________  
 
      ____ nætter hos mor  ï du bedes oplyse ugedage      _______________________  

Er der samvær i ferier/på helligdage?     Ja       Nej  
 

Hvis ja, bedes du oplyse omfang og perioder       ________________________________________________________  
 
_____________________________________________________________________________________________ _____  
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BARN 2:  

Fornavn(e) og efternavn  
      

CPR-nr.  
      

Nationalitet  
      

Har du forældremyndigheden over 
barnet?                        Ja        Nej  

Bor b arnet hos dig?        
                                    Ja       Nej  

Går barnet/ har barnet gået i børnehave 
eller i skole i Danmark?    Ja      Nej  

Hvor mange dage opholder barnet sig ho s hver af forældrene i løbet af en normal 4 -ugers -periode (28 dage)?  
 

      ____ dage hos far  ï du bedes oplyse ugedage      ______________________  
 
      ____ dage hos mor  ï du bedes oplyse ugedage      ______________________  

Er samværet regelmæssigt?  
                                     Ja      Nej  

Er der samvær i weekenderne?  
                                     Ja      Nej  

Overnatter barnet hos begge forældre?  
                                     Ja      Nej  

Hvor mange nætter overnatter barnet hos hver af forældrene i løbet af en normal 4 -ugers -periode (28 dage)?  
 

      ____ nætter hos far  ï du bedes oplyse ugedage      _______________________  
 
      ____ nætter hos mor  ï du bedes oplyse ugedage      _______________________  

Er der samvær i ferier/på helligdage?     Ja       Nej  
 

Hvis ja, bedes du oplyse omfang og perioder       ________________________________________________________  
 
_____________________________________________________________________________________________ _____  
 

BARN 3:  

Fornavn(e) og efternavn  
      

CPR-nr.  
      

Nationalitet  
      

Har du forældremyndigheden over 
barnet?                        Ja        Nej  

Bor barnet hos dig?        
                                    Ja       Nej  

Går barnet/ har barnet gået i børnehave 
eller i skole i Danmark?    Ja      Nej  

Hvor mange dage opholder barnet sig hos hver af foræld rene i løbet af en normal 4 -ugers -periode (28 dage)?  
 

      ____ dage hos far  ï du bedes oplyse ugedage      ______________________  
 
      ____ dage hos mor  ï du bedes oplyse ugedage      ______________________  

Er samværet regelmæssigt?  
                                     Ja      Nej  

Er der samvær i weekenderne?  
                                     Ja      Nej  

Overnatter barnet hos begge forældre?  
                                     Ja      Nej  

Hvor mange nætter overnatter barnet hos hver af forældrene i løbet af en normal 4 -ugers -periode (28 dage)?  
 

      ____ nætter hos far  ï du bedes oplyse ugedage      _______________________  
 
      ____ nætter hos mor  ï du bedes oplyse ugedage      _______________________  

Er der samvær i ferier/på helligdage?     Ja       Nej  
 

Hvis ja, bedes du oplyse omfang og perioder       ________________________________________________________  
 
_____________________________________________________________________________________________ _____  

 

Om pkt. 7.A-B, 8 og 9  
 

Du og din ægtefælle/samlever/partner skal normalt opfylde en række betingelser for, at din ægtefælle/samlever/partner kan 
få opholdstilladelse. Det kan fx være krav om, at jeres tilknytning til Danmark er større end til et andet land, at du ikke har 
modtaget offentlig hjælp, at du har en bolig af rimelig størrelse, og at du stiller en økonomisk sikkerhed for din ægtefælle.  I 
pkt. 7.A-B, 8 og 9 stiller vi en række spørgsmål for at undersøge dette.  
 

Udlændingestyrelsen  kan i visse tilfælde se bort fra disse krav, hvis fx   
 du har forældremyndighed  over  eller samværsret  med børn under 18 år, der bor i Danmark. Vi kræver dog, at 

samværet faktisk finder sted, og at det har et vist omfang, eller  
 du har opholdstilladelse i Danmark som flygtning , og vi vurderer, at du og din ægtefælle/partner/samlever ikke kan 

henvises til at leve som familie i et andet land.  
 

Hvis du er beskæftiget inden for et erhverv, der er omfattet af Positivlisten , kan Udlændingestyrelsen  se bort fra 
pointkrave t og tilknytningskravet . Ønsker du, at vi under behandlingen af sagen skal lægge vægt på, at din beskæftigelse er 
omfattet af Positivlisten, skal du  udfylde pkt. 7.B og  vedlægge dokumentation  i form af eksamensbevis og 
ansættelseskontrakt eller konkret ans ættelsestilbud. Du kan læse nærmere om  hvilke erhvervsområder, der er omfattet af 
Positivlisten på www.nyidanmark.dk/positivlisten  (eksempler på stillinger: IT -konsulent, praktiserende læge, 
folkeskolel ærer) . 
 

Det kan måske være vanskeligt for dig at vurdere, om vi kan se bort fra de normale betingelser for ægtefællesammenføring i 
din sag. Hvis du vælger ikke at besvare spørgsmålene i pkt. 7.A-B, 8 og 9, og vi vurderer, at vi mod din forventning ikke kan  
se bort fra de nævnte krav, skal vi indhente en række yderligere oplysninger fra dig. Det betyder, at din ægtefælles 

http://www.nyidanmark.dk/positivlisten
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ansøgning ikke vil blive behandlet i vores selvbetjeningsprocedure med særlig hurtig sagsbehandling. Vi vil derfor opfordre 
dig til ï unde r alle omstændigheder -  at udfylde pkt. 7.A-B, 8 og 9, så vi kan behandle sagen hurtigere.  

 

7.A Tilknytning til Danmark                                                           UDFYLDES MED BLOKBOGSTAVER  
 

For at din ægtefælle/samlever/partner kan få opho ldstilladelse i Danmark, er det normalt en betingelse, at jeres samlede 
tilknytning her til landet er større end jeres samlede tilknytning til et andet land. Du behøver dog ikke at besvare 
spørgsmålene om jeres tilknytning til Danmark, hvis du har været da nsk statsborger i mere end 28 år, er født her i landet og 
nu har boet her uafbrudt i mindst 28 år eller er kommet hertil, inden du fyldte 6 år og nu har b oet her uafbrudt i mindst 28 
år, eller du er beskæftiget inden for et erhverv, der er omfattet af Posi tivlisten.  
 

Jeg behøver ikke at svare på spørgsmålene om vores tilknytning til Danmark, fordi jeg (sæt kryds):  
 

 Har været dansk statsborger i mere end 28 år  
 

 Er født her i landet og nu har boet her uafbrudt i mindst 28 år (dvs. at jeg ikke har været uden for Danmark bortset fra  
     kortere ferieophold)  
 

 Er kommet hertil inden, jeg fyldte 6 år, og nu har boet her uafbrudt i mindst 28 år (dvs. at jeg ikke har været uden for  
     Danmark bortset fra kor tere ferieophold)  
 

Hvis du har sat kryds i et af de tre felter ovenfor, behøver du ikke udfylde resten af pkt. 7.A -B, men du kan gå 
direkte til pkt. 8.  
 

 Er omfattet af Positivlisten  (vedlæg dokumentation i form af eksamensbevis og ansætt elseskontrakt eller konkret 
ansættelsestilbud)  
 

Hvis du har sat et kryds i feltet ovenfor  (vedr. Positivlisten) , behøver du ikke udfylde resten af pkt. 7.A, men du 
kan gå direkte til pkt. 7 .B.  

 

Hvor er du født/opvokset?  
      

Hvornår kom du  første gang til Danmark?  
      

Har du boet i Danmark , siden  du kom hertil for første gang?                      
 

                                                     Ja          Nej  
 

Hvis du er blevet dansk  statsborger, bedes du oplyse hvornår  
      

Er du kommet til Danmark som flygtning og har siden fået dansk statsborgerskab?                                    Ja          Nej  
 

Hvis ja, har du  -  siden  du førs te gang fik opholdstilladelse i Danmark som flygtning  -    
besøgt det land, som du er flygtet fra?                                                                                                      Ja          Nej                                                  
 

Har du været uden for Danmark i længere  perioder end en måned?                                                         Ja           Nej  
 

Hvis ja, bedes du oplyse følgende:                                                                     

Periode (r)  Land (e)  Årsag (er)  

 
 
 
      
 
 

            

 

Har du børn uden for Danmark ?                                    Ja           Nej   

Hvis ja, bedes du oplyse følgende :  

Fornavn(e) og efternavn  
 

Fødselsdato  
(dag, måned, år)  

Køn 
 

I hvilket land opholder 
barnet sig?  

      
 

       Dreng  Pige       

      
 

       Dreng  Pige       

      
 

       Dreng  Pige       

      
 

       Dreng  Pige       
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Du bedes oplyse følgende om dine forældre:  

Far  (efternavn og fornavn(e))  
      
 

Fødselsdato (dag, måned, år)  
      
 

Adresse (gade/vej, nr., po stnr. og by)  
      
 

Ægteskabelig  stilling  
 

 Gift       Ugift  

Mor  (efternavn og fornavn(e))  
      

 
 

Fødselsdato (dag, måned, år)  
      

Adresse (gade/vej, nr., postnr. og by)  
      
 

Ægteskabelig stilling  
 

 Gift       Ugift  
 

Har du søskende i Danmark ?         Ja        Nej                                           
 

Hvis ja, bedes du oplyse følgende:  

 
 

 Søster/bror 1  Søster/bror 2  Søster/bror 3  Søster/bror 4  

Efternavn   
      
 

                  

Fornavn(e)   
      
 

                  

Fødselsda to (dag, 
måned, år)  

      
 

                  

Adresse (gade/vej, nr., 
postnr. og by)  
 

 
 
      
 
 

                  

Ægteskabelig stilling   Gift       Ugift   Gift       Ugift   Gift       Ugift   Gift       Ugift  
 

Har du søskende i udlandet ?         Ja        Nej                                           
 
Hvis ja, bedes du oplyse følgende:  

 
 

 Søster/bror 1  Søster/bror 2  Søster/bror 3  Søster/bror 4  

Efternavn   
      
 

                  

Fornavn(e)   
      
 

                  

Fødselsdato (dag, 
måned, år)  

      
 

                  

Adresse (gade/vej, nr., 
postnr. og by)  
 

 
 
      
 
 

                  

Ægteskabelig stilling   Gift       Ugift  
 

 Gift       Ugift   Gift       Ugift   Gift       Ugift  

 

7.B Beskæftigelse og uddannelse                                                  UDFYLDES MED BLOKBOGSTAVER  
Har du arbejde i Danmark?    Ja           Nej     
Hvis ja, bedes du oplyse følgende:  

Arbejdssted  

      
 

Ugentlig arbejdstid (antal timer)  

      
 

Dato for ansættelse  

      
 

Stillingsbetegnelse  
      
 

Arbejdsopgaver (kort beskrivelse)  
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Har du tidligere haft andet arbejde i Danmark?              Ja           Nej   

Hvis ja, bedes du oplyse følgende :  

 Arbejdssted  Arbejdsopgaver (kort beskrivelse)  
Ugentlig 
arbejdstid  

Dato for 
ansættelse  

Dato for 
fratrædelse  

1.  
      
 

      
 
 

                  

2.  
 
      
 

                        

3.  
 
      
 

                        

4.  
 
      
 

                        

 

Har du taget eller er du i gang med at tage en erhvervskompetencegivende uddannelse i Danmark?   

  Ja         Nej   

Hvis ja, bedes du oplyse hvilken uddannelse og hvornår uddannelsen er/forventes gennemført  
      
 
 
 

 

8. Forsørgelse                                                                              UDFYLDES MED BLOKBOGSTAVER  
 

Som ud gangspunkt skal alle udlændinge, der kommer til Danmark, kunne forsørge sig selv uden at modtage offentlig hjælp. 
Dvs. at du og din ægtefælle/partner/samlever skal være selvforsørgende. For at opfylde dette krav skal du vedlægge en 
udtalelse fra din kommun e, som viser, at du ikke har modtaget økonomisk hjælp efter aktivloven eller integrationsloven de 

seneste 3 år . 
 
Bagest i dette skema finder du en anmodning om en sådan udtalelse, som du skal sende eller aflevere til din kommune. 
Kommunen vil herefter send e en udtalelse retur  til dig , som du skal vedlægge dette oplysningsskema , inden du indgiver det . 
 
Hvis I ikke er gift/har indgået registreret partnerskab, skal du også underskrive og vedlægge en erklæring om, at du vil 
forsørge din samlever (bilag 3).  

 

9. Bolig                                                                                       UDFYLDES MED BLOKBOGSTAVER  
 
 

For at din ægtefælle/samlever/partner kan få opholdstilladelse i Danmark er det normalt en betingelse, at du har egen bolig 
af rimeli g størrelse. Derfor følger nu nogle spørgsmål om din bolig.  
 
Bemærk : Hvis du bor til leje, og udlejer selv er lejer af boligen, opfylder du ikke  boligkravet . Hvis du bor til leje, og udlejer 
selv er andelshaver, opfylder du kun boligkravet, hvis du kan do kumentere, at du råder over den lejede bolig i en 
tidsubegrænset periode, og at dette ikke er i strid med andelsboligforeningens vedtægter . Hvis du er i tvivl om , hvorvidt 
udlejer ejer din bolig eller selv er lejer  af din bolig , bedes du kontakte udlejer, inden du besvarer spørgsmålene vedr. 
lejebolig.  Boligkravet gælder også, hvis du bor hos dine forældre.   
 
Bor du for øjeblikket i udlandet, og ønsker du først at tage ophold i Danmark, når/hvis din ægtefælle/samlever/partner får 
opholdstilladelse i Danmark , bedes  du nedenfor ï så vidt muligt -  oplyse, hvilken kommune I planlægger at bo i.   
 

 

Bor du for øjeblikket i udlandet?   Ja      Nej  
 

Hvis ja , bedes du oplyse navnet på den kommune, som I vil flytte til, hvis din ægte fælle/samlever/partner får 
opholdstilladelse i Danmark:       
 

Lejer du din bolig?                                                       Ja    Nej  

Hvis ja , lejer du din bolig i en tidsbegrænset periode (frem leje)?                                             
                                                                                

 Ja      Nej  
 

Du bedes vedlægge kopi af din lejeaftale med udlejer.  
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Ejer du din bolig?                                                        Ja  Nej  

Hvis ja , bedes du vedlægge kopi af skøde eller endelig købsaftale .  

Har du en andel eller anpart i din bolig?                          Ja    Nej  

Hvis ja , bedes du vedlægge kopi af andels -  eller anpartsbevis .  

Bor du på kollegie -  eller klubværelse?                             Ja    Nej  

Hvis ja , bedes du vedlægge dokumentation  herfor.  
 

Hvor stor  er din bolig?  (D u bedes oplyse boligareal i m2. )  

       

Hvor mange beboelsesrum er der i boligen?  (Køkken, toilet, ent ré, gang, trapperum, depotrum eller  lignende rum er ikke 
beboelsesrum og skal derfor ikke medregnes ) 
      
 

Hvor store er de enkelte beboelsesrum?  (Du bedes oplyse antal m 2 for hvert enkelt beboelsesrum ) 
      
 
 

Hvor mange personer skal bo i boligen?  (Både personer, der bor i boligen nu, og personer, der ønskes familiesammenført, 
skal medregnes )  
      

 

10. Andre oplysninger, som du mener, er r elevante for sagen          UDFYLDES MED BLOKBOGSTAVER  
 

Hvis du fx lider af alvorlig sygdom eller handicap, som, du mener, er relevant for behandlingen af din sag, bedes du oplyse 
dette nedenfor. Du bedes vedlægge dokumentation for dine oplysninger  (fx læg eattest ved alvorlig sygdom eller 
handicap). Udlændingestyrelsen  vil på den baggrund kunne vurdere, om dine oplysninger har betydning for behandlingen af 
sagen.  
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11. Erklæring efter udlændingeloven (§ 9 stk. 2) om min ægtefælle/samlevers/partners 
aktive deltagelse i danskindlæring og integration i det danske samfund  
 
 

Denne erklæring skal fremhæve betydningen af et godt k endskab til det danske sprog, dansk kultur og danske 
samfundsforhold, når man som udlænding tager bopæl i Danmark. Erklæringen er udformet med sigte på de tilfælde, hvor 
ansøgeren ikke på forhånd har kendskab eller særlige forudsætninger for at kende dansk  sprog, kultur og samfundsforhold.  
 

 

Jeg erklærer herved, at jeg efter bedste evne vil deltage aktivt i min ægtefælle/samlever/partners og mine børns 
danskindlæring og integration i det danske samfund. Jeg erklærer derfor følgende:  
 

 Jeg vil arbejde for, a t min ægtefælle/samlever/partner bliver selvf orsørgende gennem beskæftigelse  
 

 Jeg vil arbejde for, at min ægtefælle/samlever /partner lærer det danske sprog  
 

 Jeg vil arbejde for, at min ægtefælle/samlever/partner tilegner sig en forståelse for det danske sa mfunds grundlæggende 
værdier og normer  

 

 Jeg vil arbejde for, at min ægtefælle/samlever/partner deltager aktivt i samfundslivet  
 

 Jeg vil arbejde for, at min ægtefælle/samlever/partner deltager aktivt i det integrationsprogram , hun/han bliver tilb udt  
 

 Jeg vi l arbejde for mine børns integration ved ï i samarbejde med daginstitutioner, skoler m.v. ï at sikre, at børnene så 
tidligt som muligt tilegner sig det danske sprog, og at de vejledes om at tage a nsvar for egen læring  

 

 Jeg er klar over, at den økonomiske s ikkerhed ( 10 2.9 00  kr. i 20 12-niveau), som jeg som udgangspunkt skal stille i 
forbindelse med min ægtefælle/samlevers /partners  sag om opholdstilladelse i Danmark, efter anmodning nedskrives med 
halvdelen, når min ægtefælle/samlever /partner  har beståe t hende s/hans afsluttende dansk prøve eller modtaget bevis for 
aktiv deltagelse ved afslutningen af danskuddannelsen.  

 

 

12. Øvrige erklæringer  
A. Erklæring på tro og love om, at de oplysninger, jeg har givet, er korrekte                                                [ErRef1]  
Jeg erklærer på tro og love, at jeg har givet sande oplysninger i dette skema.  
 

Hvis det senere viser sig, at oplysningerne ikke var sande, kan det have følgende konsekvenser:  
 Jeg kan blive straffet med bøde eller fængsel i indtil 2 år (stra ffelovens § 161, jf. udlændingelovens § 40).  
 Jeg kan blive dømt til at erstatte de udgifter, som den danske stat har haft på grund af de falske oplysninger 

(udlændingelovens § 40).  
 Ansøgers opholdstilladelse kan blive inddraget (udlændingelovens § 19).  

 
B.  Erklæring på tro og love om, at jeg ikke er straffet for forhold begået mod en ægtefælle, samlever eller 
partner                                                                                                                                                          [ErRef2a]                                                                                                                                                                                                                                  
Jeg erklære r på tro og love, at jeg ikke er dømt for alvorlig kriminalitet mod en ægtefælle, samlever eller partner inden for de 
seneste 10 år. Med alvorlig kriminalitet menes forhold, hvor jeg er blevet idømt betinget eller ubetinget frihedsstraf eller 
anden straffe retlig retsfølge, der indebærer eller giver mulighed for frihedsberøvelse.  
 

Det drejer sig om følgende bestemmelser i straffeloven:  
 § 213 (krænkelse i familieforhold) . 
 §§ 216 eller 217, §§ 224 eller 225, jf. §§ 216 eller 217, § 228, § 229, stk. 1 (visse se ksualforbrydelser) .  
 § 237 eller §§ 244 -246 og § 250 (visse forbrydelser mod liv og legeme) . 
 §§ 260, 261 og 262 a (visse forbrydelser mod den personlige frihed) . 
 § 266 (strafbare trusler) . 

 

Hvis denne erklæring  senere viser sig ikke at være sand, kan det h ave følgende konsekvenser:  
 Jeg kan blive straffet med bøde eller fængsel indtil 2 år (straffelove ns § 161, jf. udlændingelovens § 40).  
 Jeg kan blive dømt til at erstatte de udgifter, som den danske stat har haft på grund af den falske erklæring 

(udlændinge lovens § 40).  
 Min ægtefælles/partners/samlevers opholdstilladelse kan blive inddraget (udlændingelovens § 19).  

 
C. Erklæring om samtykke til, at myndighederne skaffer de nødvendige oplysninger om mig, som de skal bruge 
for at kunne behandle ansøgningen om  familiesammenføring med mig                                                     [ErRef3a]  
Jeg giver samtykke til, at de danske udlændingemyndigheder kan videregive og indhente oplysninger om mine private 
forhold, hvis det er nødvendigt for at kunne behand le den ansøgning, som dette skema vedrører (forvaltningslovens §§ 28 -
29). Oplysningerne kan videregives til og indhentes fra andre danske eller udenlandske myndigheder, herunder 
politimyndigheder.  
 

Det gælder fx oplysninger om:  
 Evt. straffesager mod mig . 
 Hvem jeg er i familie med . 
 Jeg har modtaget hjælp efter aktivloven eller integrationsloven . 
 De dokumenter, som jeg har vedlagt dette skema, herunder oplysninger om dokumenternes ægthed . 
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Jeg giver desuden samtykke til, at myndigheder, som til brug for be handlingen af ansøgningen høres af Udlændingestyrelsen , 
kan indhente oplysninger om mine private forhold til brug for besvarelsen af høringen.  
 

Endelig giver jeg samtykke til, at udlændingemyndighederne fra Arbejdsmarkedsportalen kan indhente oplysninger o m, 
hvorvidt jeg inden for det seneste år har modtaget ydelser efter lov om aktiv socialpolitik eller integrationsloven, og til a t 
udlændingemyndighederne ï hvis det er tilfældet ï indhenter oplysninger hos kommunen om størrelsen og karakteren af de 
ydelser , som jeg har modtaget.  
 
Information om, at rigtigheden af dine oplysninger kan blive kontrolleret                                                  [InRef1]  
Rigtigheden af de oplysninger, som du har givet i dette skema, kan blive kontrolleret af Udlændinges tyrelsen . Det kan både 
ske under selve behandlingen af ansøgningen og senere, når ansøger eventuelt har fået en tilladelse. Hvis ansøger har fået 
en tilladelse, og Udlændingestyrelsen  finder, at ansøger ikke længere opfylder betingelserne for opholdstillad else, kan 
tilladelsen blive inddraget. Ansøgers sag kan blive udtaget til kontrol, selv om der ikke er noget konkret, der tyder på, at dine 
oplysninger er urigtige, eller at ansøger ikke længere opfylder betingelserne for tilladelsen.  
 

Kontrollen kan fore gå på følgende måder:  
Å  Opslag i registre, fx Det Centrale Personregister . 
Å  Samkøring af oplysninger i Udlændingestyrelsen s registre, fx udlændingeregistret, med oplysninger fra Det  
    Centrale Personregister (CPR), Bygnings -  og Boligregistret (BBR) og indkomstregistret . 
Å  Henvendelse til andre myndigheder, fx kommuner . 
Å  Henvendelse til tredjepart, fx arbejdsgiver eller studiested . 
Å  Personlig henvendelse på bopæl, studie -  eller arbejdssted . 
 

Du kan i forbindelse med kontrollen blive bedt om at in dsende yderligere oplysninger . 

 

13. Underskrift  
Jeg bekræfter ved min underskrift at have læst, forstået og accepteret indholdet af pkt. 1 1  og 1 2 . 
 

Dato og sted  
      
 
 

Underskrift  
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Bilag 1: Udtalel se fra kommunen til brug for ægtefællesammenføring  
 

 

For at ansøger kan få opholdstilladelse, er det en betingelse , at  du ( ansøgers ægtefælle /partner/samlever) ikke har modtaget 
hjælp efter aktivloven eller integrationsloven i 3 år  forud for afgørelsen om  opholdstilladelse (udlændingelovens § 9, stk. 5).  
Dette skal  du dokumentere ved at indhente en udtalelse fra din  bopælskommune. Du kan indhente  udtalelsen  fra 
bopælskommunen ved at bruge dette bilag.  Du kan kontakte din kommune for at få oplysninger om de n aktuelle 
sagsbehandlingstid på en udtalelse.    
 
Sådan gør du:  
1.  Udfyld og underskriv anmodningen til din bopæls kommune ( pkt. A )  
2.  Send el ler aflever hele bilag 1 til di n bopæls kommune  

 
Kommunen vil udfylde og underskrive udtalelsen ( pkt. B )  og sende udtalels en retur til dig med kommunens stempel og en 
underskrift. Når du har modtaget udtalelsen fra kommunen , skal du aflevere (evt. sende) udtalelsen til Udlændingestyrelsen  
sammen med det udfyldte oplysningsskema og øvrige bilag.  
 
Bemærk:  Hvis du har boet i fle re forskellige kommuner inden for de seneste 3 år, bedes du vedlægge en udtalelse fra hver 
af disse bopæls kommuner.  
 
Medarbejderen i kommunen bedes  
1.  Udfylde udtalelsen (pkt. B)  
2.  Returnere udtalelsen til ansøgers ægtefælle /partner/samlever  

 

 

A. Anmodning om udtalelse fra kommunen til brug for ægtefællesammenføring  
                                                                                                                                     UDFYLDES MED BLOKBOGSTAVER  
Min ægtefælle/partner/samlever søger om opholdstilladelse i Danmark på baggrund af ægteskab/partnerskab/samliv med 
mig.  

1. Min ægtefælle/partner/samlever (den person, der søger  om opholdstilladelse i Danmark ) har følgende data:  

Navn  
      

Fødselsdato  
      

2. Jeg har følgende data:  

Navn  
      

Adresse  
      
 

CPR-nr.  
      

Det er som udgangspunkt en betingelse for opholdstilladelsen, at jeg i 3 år forud for afgørelsen om opholdstilladelse ikke har 
modtaget hjælp efter lov om aktiv socialpolitik eller integrationsloven, jfr. udlændingelovens § 9, stk. 5.  
 
Til brug for min ægtefælles/partners/samlevers ansøgning om opholdstilladelse skal jeg derfor anmode kommunen om at 
udfylde og underskrive vedlagte erklæring og herefte r fremsende den til mig på ovennævnte adresse.  
 

Sted og dato  
      
 

Underskrift  
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B. Udtalelse fra kommunen om modtagelse af hjælp efter aktivloven eller 
integrationsloven i forbindelse med en ansøgning om ægtefællesammenføring, jf. 

udlændingelovens § 9, stk. 5.  
 

 

1. Ikke modtaget hjælp  
Ansøgers herboende ægtefælle har ikke modtaget hjælp efter lov om aktiv socialpolitik eller integrationsloven i 3 år foru d for 
underskrivelsen af denne erklæring  

(kommunen bedes oplyse navn og CPR -nr .)  
 

(sæt kryds)                 
               Navn ____________ __ __ _____________________ ________, CPR -nr. __ ________________ _____________  
 

2. Modtaget hjælp  
Ansøgers herboende ægtefælle har modtaget hjælp efter lov om aktiv socialpolitik eller integrationsloven i 3 år  forud for 
underskrivelsen af denne erklæring (kommunen bedes oplyse navn og CPR -nr. samt besvare spørgsmålene nedenfor vedr. 
ydelsen)  
 

(sæt kryds)                  
                Navn  _____ _________________________ ____ ___________, CPR -nr. ________________ _____________ __  

 Ydelse 1  Ydelse 2  Ydelse 3  Ydelse 4  

Efter hvilken 
bestemmelse er ydelsen 
udbetalt?  

                        

Ydelsens beløbs mæssige 
størrelse  

                        

Tidspunktet for 
ud betalingen af ydelsen  

                        

Er ydelsen direkte 
relateret til forsørgelse :  
 
a. Er b eløbet udbetalt til 
underhold ? 
 
b. Er beløbet ydet til 
dækning af enkeltstående 
udgift?  
 
Hvis ja, hvilken form for 
udgift?  
 

 
 Ja 

 
 
 

 Ja 
 

 Nej  
 
 
 

 Nej  

 Ja 
 
 
 

 Ja 

 Nej  
 
 
 

 Nej  

 Ja 
 
 
 

 Ja 

 Nej  
 
 
 

 Nej  

 Ja 
 
 
 

 Ja 

 Nej  
 
 
 

 Nej  

Kan ydelsen sidestil les 
med løn eller pension, 
eller træder ydelsen i 
stedet herfor?  *  

 Ja  Nej   Ja  Nej   Ja  Nej   Ja  Nej  

Eventuelle bemær kninger 
til ydelsen  
 
 

                        

*)  En sådan ydelse skal som udgangspunkt være  en  ledighedsydelse udbetalt til personer, der opfylder betingelserne for at modtage fleksydelse 

med henblik på en tilbagetrækning fra arbejdsm arkedet,  en ledighedsydelse til ansatte i fleksjob i forbindelse med afholdelse af ferie eller  det 

tillæg, som kan udbetales til brøk - førtidspensionister efter § 27 a i lov om aktiv socialpolitik.   

 

Til brug for Udlændingestyrelsen s journalisering af sagen , bedes kommunen oplyse  navn og fødselsdato på den person, der 
søger om opholdstilladelse  (n avn og fødselsdato fremgår af pkt. A.1 i anmodning en) :  
                
Navn: _ _________ ______________________________________________,  Fødselsdato __ ________________________  

 

Sted og dato  
      

Kommunens stempel og medarbejderens underskrift                         

 

Til brug for behandling af ansøgn ing om ægtefællesammenføring bedes kommunen oplyse følgende om ansøgers herboende 
ægtefælle /partner/samlever :  
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Bilag 2: Samlivserklæring   
 

 

 
Und ertegnede ægtefæller/registrerede partnere/samlevende par erklærer på tro og love,  

 at vi lever sammen på fælles bopæl på nedenstående adresse, og  
 at formålet med vores ægteskabs/registrerede partnerskabs indgåelse eller vores samlivsforholds etablering i kke  alene er 

at opnå et selvstændigt opholdsgrundlag for ansøger.  
 
Hvis det senere viser sig, at denne erklæring var urigtig, kan det have følgende konsekvenser:  

 Vi kan blive straffet med bøde eller fængsel indtil 2 år (straffelovens § 161, jf. udlændingel ovens § 40).  
 Vi kan blive dømt til at erstatte de udgifter, som den danske stat har haft på grund af den urigtige erklæring 

(udlændingelovens § 40).  
 Ansøgers opholdstilladelse kan blive inddraget (udlændingelovens § 19).  

 

Adresse (gade/vej, nr., postnr. o g by)  
      
 

Dato og sted  
      
 

Underskrift  
 
 

Dato og sted  
      
 

Underskrift  
 
 

 

Denne erklæring skal kun vedlægges, hvis din ægtefælle/partner/samlever er i Danmark.  
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Bilag 3: Erklæring om, at jeg vil forsørge ansøgeren (Skal kun udfyldes, hvis I ikke er 
gift/har indgået registreret partnerska b)                                     

                                                                                                                                                            UDFYLDES MED BLOKBOGSTAVER  
 

 
Hvis du er gift eller registrere t partner med den, der søger om opholdstilladelse  efter udlændingeloven , har du efter dansk 
lov en pligt til at forsørge din ægtefælle/partner.  
 
Hvis du ikke er gift eller registreret partner med ansøgeren, skal du påtage dig denne pligt.   
 
Du påtager di g forpligtelsen ved at underskrive denne erklæring.  
 
Hvis din samlever får opholdstilladelse, sender vi en kopi af erklæringen til den kommune, hvor du bor.   
 
Bor du f or øjeblikket i udlandet , sende r vi en kopi af erklæringen til den kommune, som du planl ægger at bo i.  Navnet på 
kommunen har vi bedt dig oplyse under pkt. 9.  
 

Undertegnede (navn)  
      

CPR-nr.  
      

Adresse  
      
 

 

Erklærer herved, at jeg påtager mig den fulde forsørgelse for:  

Navn  
      

Fødselsdato  
      

Nationalitet  
      

Evt. udl.nr. /Person ID  
      

så længe han/hun har tidsbegrænset opholdstilladelse efter udlændingelovens § 9, stk. 1, nr. 3, eller § 9 c, stk. 1, 2. pkt.  
 
Jeg er be kendt med, at det er en betingelse for, at min samlever kan få opholdstilladelse, at jeg har underskre vet denne 
garantierklæring ( udlændingelovens § 9, stk. 1, nr. 3, eller § 9 c, stk. 1, 2. pkt., jf. § 9, stk. 17, 1. pkt., eller § 9, stk. 3 ) .  
 
Jeg er end videre bekendt med, at hvis min samlever får hjælp til forsørgelse efter lov om aktiv socialpolitik eller 
integrationsloven, skal kommunalbestyrelsen pålægge mig at betale for hjælpen, og hvis jeg ikke betaler, skal 
kommunalbestyrelsen inddrive beløbet hos  mig efter reglerne om inddriv else af personlige skatter ( udlændingelovens § 9, 
stk. 19 ) . 
 
Jeg er endelig bekendt med, at hvis min samlever får behov for vedvarende hjælp, kan Den Sociale Sikringsstyrelse beslutte, 
at mi n samlever skal hjemsendes ( lov om a ktiv socialpolitik § 3 ) . I så fald bortfalder min samlevers opholdstilladelse  
(udlændingelovens § 18 ) . 
 

Dato og sted  
      
 

Underskrift  
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Bilag 4: Erklæring på tro og love, om at jeg ikke er straffet for forhold begået mod  
mindreårige børn                                                          
 

 
Hvis din ægtefælle/partner/samlever (ansøger) har et barn/børn fra tidligere forhold, som også søger om opholdstilladelse i 
Danmark, bedes du underskrive denne erklæring om, at du  inden for de seneste 10 år ikke er blevet dømt for forhold begået 
mod mindreårige børn.  
 

 

 
Jeg erklærer på tro og love, at jeg ikke inden for de seneste 10 år er blevet dømt for overgreb mod mindreårige børn 
(betinget eller ubetinget frihedsstraf eller a nden strafferetlig retsfølge, der indebærer eller giver mulighed for 
frihedsberøvelse) for overtrædelse af følgende bestemmelser i straffeloven:  
 § 210, stk. 1 eller 3, jf. stk. 1, eller § 213 (visse forbrydelser i familieforhold)  
 §§ 216 -219, § 222 eller § 223, §§ 224 eller 225, jf. §§ 216 -219, § 228, § 229, stk. 1, § 230, § 232, § 235 (visse  

    forbrydelser mod kønssædeligheden)  
 § 237, §§ 244 -246, § 250 (visse forbrydelser mod liv og legeme)  
 § 260, § 261, § 262 a, stk. 2 (visse forbrydelser mod den person lige frihed)  
 § 266 (strafbare trusler)  

 
Meddeles ansøgeren opholdstilladelse, og viser det sig efterfølgende, at denne erklæring ikke er rigtig, kan det få den 
konsekvens, at opholdstilladelsen inddrages. Endvidere risikerer jeg, hvis min erklæring ikke er  rigtig  
 at blive straffet med bøde eller  fængsel indtil 2 år (straffelovens § 161, jf. udlændingelovens § 40) og 
 at skulle erstatte de udgifter, der i anledning af de urigtige oplysninger er påført den danske stat  (udlændingelovens § 

40) . 
 
 

Jeg bekræfter ved min underskrift at have læst, forstået og accepteret indholdet af denne erklæring  
 

Dato og sted  
      
 

Underskrift  
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Bilag 5: Opfyldelse af de nuværende betingelser for 
tidsubegrænset (permanent) op h ol dstilladelse, hvis  den 
herboende ægtefælle er udlænding                                                                                                        

 

Hv em skal udfylde dette bilag?  
Du skal ikke  udfylde dette bilag, hvis du er  
 Dansk statsborger,  
 norsk, svensk, finsk eller islandsk statsborger, eller  du har  
 en tidsubegrænset (permanent) opholdstilladelse på 

baggrund af en ansøgning indgivet fra og med den 26. 
marts 2010.  

 
Alle andre ikke -nordiske statsborgere og personer  uden 
tidsubegrænset (perman ent) opholdstilladelse i Danmark efter 
gældende regler bedes udfylde dette bilag.  
 
Bemærk : Kravet gælder også , selv om du allerede har en 
tidsubegrænset opholdstilladelse, hvis du har fået denne 
tilladelse efter de tidligere  gældende regler.  
 
Hvorfor skal du udfylde dette bilag?  
Det er normalt en betingelse for ægtefælle sammenføring, at du 
(ansøgers ægtefælle/samlever/partner i Danmark ) opnår point 
ved at opfylde en del af betingelserne for  tidsubegrænset 
opholdstilladelse efter de gældende  regler. For at 
Udlændingestyrelsen  kan vurdere , hvorvidt du opnår disse 
point, bedes du udfylde dette bilag.  
 
Hvilke kriterier  skal  du opfylde for  at opfylde  en del af 
de nuværende betingelser for tidsubegrænset 
opholdstilladelse ? 
Når man søger om tidsubegrænset (permanen t) 
opholdstilladelse, skal man normalt opnå i alt 100 point  for at 
få  tidsubegrænset  opholdstilladelse.  

 
I dette tilfælde, hvor du skal opfylde en del  af betingelserne for 
tidsubegrænset opholdstilladelse i forbindelse med en 
ansøgning om ægtefællesammenf øring, skal du dog alene opnå 
85 point  for at opfylde betingelserne . 
 
Hvordan opnår du  85 point?  
Du opnår  70 point  ved at opfylde følgende betingelser:  

 Du skal have boet lovligt i Danmark i mindst 4 år . 
 Du må ikke have begået kriminalitet (af en vis grovhe d) . 
 Du må ikke have forfalden gæld til det offentlige , 

medmindre der er givet henstand med hensyn til 
tilbagebetalingen af gælde n, og gælden ikke overstiger 
104.855,10  kr.  (2012 -niveau) . 

 

 

 Du må ikke have modtaget offentlig hjælp/social  
bistand (efter lov  om aktiv socialpolitik eller 
integrationsloven) i de sidste 3 år forud for indgivelsen 
af ansøgningen om ægtefællesammenføring , og indtil 
ansøger  vil kunne meddeles opholdstilladelse . 

 Du skal have underskrevet en erklæring om integration 
og aktivt medborg erskab i det danske samfund eller på 
anden vis have tilkendegivet at acceptere indholdet 
heraf . 

 Du skal have bestået Prøve i Dansk 2 eller en 
danskprøve på et tilsvarende eller højere niveau . 

 Du skal have haft ordinær fuldtidsbeskæftigelse i 
Danmark i mind st 2 år og 6 måneder inden for de sidste 
3 år forud for indgivelsen af ansøgningen om 
ægtefællesammenføring , og du må antages for tsat at 
være tilknyttet arbejds markedet på t idspunktet, hvor 
opholdstilladelse vil kunne meddeles . 

 
De sidste  15 point  opnår du  ved enten  

 at have arbejdet i Danmark i mindst 4 år inden for de 
sidste 4 år og 6 måneder forud for indgivelsen af 
ansøgningen om ægtefællesammenføring , og du må 
antages fortsat at være tilknyttet arbejdsmarkedet på 
tidspunktet, hvor opholdstilladelse vil kunne meddeles, 
eller  

 at have gennemført en lang videregående uddannelse, 
en professionsbacheloruddannelse, en 
erhvervsakademiuddannelse eller en erhvervsrettet 
ungdomsuddannelse i Danmark, eller  

 at have bestået Prøve i Dansk 3 eller en danskprøve på 

et ti lsvarende eller højere niveau.  
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1. Persongrupper, der har et særlig stærkt tilknytningsforhold til Danmark                                                
 

 
Har du opholdstilladelse i Danmark på baggrund af følgende?  
 
Dansk mindretal i Sydslesvig , tidligere dansk indfødsret, danske forældre eller dansksindet fra Argentina med dansk forældre 
eller bedsteforældre.  
 

 Ja    Nej  
 
Såfremt du har opholdstilladelse på baggrund af ovenstående persongrupper, skal du kun udfyl de pkt. 2, 4, 8 og 1 0. Såfremt 
du er dansksindet fra Argentina, og har danske forældre eller bedsteforældre, og er meddelt opholdstilladelse efter den 1. ju li 
2006 skal du endvidere udfylde pkt. 6 om 2 år og 6 måneders ordinær fuldtidsbeskæftigelse.  
 

 

2. Erklæringer på tro og love om gæld til det offentlige  
 

 

Du må ikke have forfalden gæld til det offentlige. Gæld er forfalden, når det tidspunkt, hvor det offentlige har krav på 
betaling af gælden eller dele heraf, er overskredet.  
 
Du kan dog få tidsubeg rænset (permanent)opholdstilladelse på trods af forfalden gæld til det offentlige, hvis den manglende 
afvikling af den forfaldne gæld skyldes, at der er givet henstand med gælden. Det er dog en forudsætnin g, at gælden ikke 
overstiger 104.855,10  kr.  (2012 -niveau).   
 
Følgende typer gæld er omfattet:  

 Tilbagebetalingspligtige ydelser efter lov om social service eller lov om aktiv socialpolitik  
 Forskudsvis udbetalt børnebidrag  
 Daginstitutionsbetaling  
 Tilbagebetaling af for meget udbetalt boligstøtte  
 Tilbagebetal ing af boligtilskudslån  
 Skatter og afgifter , medmindre skatte -  eller afgiftsrestancen skyldes forhold, der ikke kan lægges ansøgeren til last  

 
Det har ingen betydning, om der er aftalt en afdragsordning, som overholdes. Det betyder, at forfalden gæld er ti l hinder for, 
at man kan få tidsubegrænset (permanent)opholdstilladelse, uanset om der er aftalt en afdragsordning.  
 

 

 

(sæt kryds)  

  Jeg erklærer på tro og love, at jeg ikke  har forfalden gæld til det offentlige, som er omfattet af ovenst ående gældstyper.  

 

  Jeg erklærer på tro og love, at jeg har forfalden gæld til det offentlig, som er omfattet af ovenstående gældstyper.  

 
Er der givet henstand?  Ja        Nej  
 

Hvor stor er gælden?      ____________  
 
 

 

3. Erklæringer på tro og love om modtagelse af offentlig hjælp                                                
 

 

For at få tidsubegrænset (permanent) opholdstilladelse i Danmark må man ikke have modtaget offentlig hjælp efter  lov om 
aktiv socialpolitik eller integrationsloven inden for de sidste 3 år, og indtil man vil kunne meddeles tidsubegrænset 
(permanent) opholdstilladelse.  
 
Alle typer af offentlig hjælp efter lov om aktiv socialpolitik eller integrationsloven er til hind er for, at man kan få 
tidsubegrænset (permanent)opholdstilladelse . Det gælder således f.eks. også enkeltstående ydelser og ikke kun ydelser 
såsom integrationsydelse, starthjælp og kontanthjælp.   
 

 

 

(sæt kryds)  

  Jeg erklærer på tro og lov e, at jeg ikke  inden for de senest e 3 år fra indgivelsen af ansøgning en om 

ægtefællesammenføring  har modtaget offentlig hjælp efter lov om aktiv socialpolitik eller integrationsloven og fortsat ikke 
modtager dette.  
 

  Jeg erklærer, at jeg inden for de seneste 3 år fra indgivelsen af ansøgning en om ægtefællesammenføring  har modtaget 

offentlig hjælp efter lov om aktiv socialpolitik eller integrationsloven.  
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4. Danskkundskaber                                                                                      UDFYLDES MED BLOKBOGSTAVER  
 

 

Det er en betingelse for at kunne få tidsubegrænset (permanent)opholdstilladelse, at du har bestået Prøve i Dansk 2 eller en 
danskprøve på et tilsvarende eller højere niveau. Du kan på www.nyidanmark.dk  se, hvilke prøver der anses som fornøden 
dokumentation for, at du har bestået en danskprøve på et tilsvarende eller højere niveau end Prøve i Dansk 2.  

 

Har du bestået Prøve i Dansk 2?  
 

 Ja        Nej  
 
Hvis  ja , bedes du vedlægge dokumentation  

 
Har du bestået Prøve i Dansk 3?  
 

 Ja        Nej  
 
Hvis  ja , bedes du vedlægge dokumentation  

 
Har du bestået andre danskprøver?  
 

 Ja        Nej  
 
Hvis ja , bedes du oplyse hvilke danskprøver og vedlægge dokumentation for  beståede danskprøver  
      
____________________________________________________________________________________________  
      
_________________ ___________________________________________________________________________  
 

 

5. Folkepensionister  
 

 

Folkepensionister  undtages fra beskæftigelseskravet og fra kravet om 15 point opnået efter de supplerende 
integrationsrelevante betingelser .  

 

 
Er du fol kepensionist?  
 

 Ja        Nej  
 
Hvis  ja , gå direkte til pkt. 8  nedenfor.  
 

 

6. Beskæftigelse                                                                                               UDFYLDES MED BLOKBOGSTAVER  
 

 

Det er  et krav for at opnå tidsubegrænset (permanent) opholdstilladelse, at du har haft ordinær fuldtidsbeskæftigelse i 2 år 
og 6 måneder inden for de sidste 3 år forud for indgivelsen af ansøgningen om ægtefællesammenføring , og at du må antages 
fortsat at være t ilknyttet arbejdsmarkedet på tidspunktet, hvor opholdstilladelse vil kunne meddeles.  
 
Ved ordinær  beskæftigelse forstås lønnet beskæftigelse og selvstændig erhvervsvirksomhed uden offentligt tilskud. Fleksjob 
efter reglerne i lov om en aktiv beskæftigelses indsats sidestilles dog med ordinær beskæftigelse. Praktik eller anden 

beskæftigelse som led i et uddannelsesforløb, fx elev -  og lærlingeforløb, betragtes ikke  som ordinær fuldtidsbeskæftigelse.  
 
Perioder med fravær som følge af sygdom, ferie, omsorgsdage,  barsel m.v. inden for rammerne af ansættelsesforholdet 
indgår i beregningen, således at der ses bort fra fravær af disse årsager.  
 
Ved fuldtidsbeskæftigelse  forstås normalt, at man er ansat med en ugentlig arbejdstid på mindst 37 timer. Se nærmere 
om arbe jde på nedsat tid på www.nyidanmark.dk  ï se under òBeskÞftigelse i mindst 2 İ ¬rò. 
 

 

A.  Har du haft ordinær fuldtidsbeskæftigelse i Danmark som lønmodtager eller selvstændig erhvervsdrivende i mindst 2 år og 
6 måneder i nden for de sidst e 3 år fra indgivelsen af ansøgning en om ægtefællesammenføring ? 
 

 Ja        Nej  
 

 

Du opnår yderligere point, hvis du har haft fuldtidsbeskæftigelse i mindst 4 år inden for de seneste 4 år og 6 måneder  for ud 

for indgivelsen af ansøgningen om ægtefællesammenføring , og du må antages fortsat at være tilknyttet arbejdsmarkedet på 
tidspunktet, hvor opholdstilladelse vil kunne meddeles . 

http://nyidanmark.dk/
http://nyidanmark.dk/
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B.  Har du haft ordinær fuldtidsbeskæftigelse i Danmark som lønmodtager elle r selvstændig erhvervsdrivende i mindst 4 år 
inden for de sidste 4 år og 6 måneder fra indgivelsen af ansøgning en om ægtefællesammenføring ? 
 

 Ja        Nej  
 

Hvis du har svaret ja  under pkt. 6. A og/eller pkt. 6. B ovenfor  bedes du oplyse følgende:  
 

Periode(r)  Arbejdssted(er)  

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Er du selvstændig erhvervsdrivende bedes du oplyse din arbejdsindsats i virksomheden, virksomhedens art , omfang, 
omsætning, åbningst ider, kundegrundlag, priser m.v.  
      
_____________________________________________________________________________________________  
      
_________________________________________________________________________________________ ____  
      
_____________________________________________________________________________________________  
      
_____________________________________________________________________________________________  
      
 
 
Forventer du ændringer i dine arbejdsmæssige forhold inden for det kommende år?  
 

 Ja        Nej  
 
Hvis ja , hvilke ændringer forventer du?      ________________________________________________________  
      
_____________________________________________________________________________________________  
 

Dokumentation skal vedlægges  for hele den periode, hvor du har været tilknyttet arbejdsmarkedet, fx 
ansættelseskontrakter, lønsedler for hele perioden , arbejdsgivererklæringer (se pkt. 11 ), driftsøkonomiske regnskaber, eller 
lignende.  
 

 

7. Uddannelse  
 

 

Har du gennemført en lang videregående uddannelse, en professionsbacheloruddannelse, en erhvervsakademiuddannelse 
eller en erhvervsrettet ungdomsuddan nelse i Danmark?  

 

Nærmere oplysninger om uddannelserne kan du finde på hjemmesiden: www.ug.dk  (UddannelsesGuiden ï se under 
òUddannelserò) 

 
 Ja        Nej  

 

Dokumentation i form af eksamenspa pirer i farvekopi skal vedlægges . 

 
 
 

http://www.ug.dk/
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8. Handicap og eventuelle andre forhold                                         UDFYLDES MED BLOKBOGSTAVER  
 

 

I det omfang Danmarks internationale forpligtelser, herunder FNôs Handicapkonvention, tilsiger det, vil  
en e ller flere af betingelserne for at få tidsubegrænset (permanent) opholdstilladelse kunne fraviges.  

 

Dette er fx muligt, hvis du har et handicap, der forhindrer dig i at opfylde en eller flere af betingelserne.  

 
Danmarks forpligtelse til at beskytte kvinde rs rettigheder kan føre til, at kravet om ikke at have modtaget offentlig hjælp 
efter lov om aktiv socialpolitik eller integrationsloven fraviges. Det kan eksempelvis være tilfældet, hvis behovet for hjælp  er 
opstået som følge af, at du er gået på barselso rlov fra et job og efter endt barsel skal vende tilbage til arbejdsmarkedet.  
 

 

 
A.  Har du et handicap, der forhindrer dig i opfyldelse af en eller flere af betingelserne for at få tidsubegrænset (permanent) 
opholdstilladelse?  
 

 Ja        Nej  
 
Hvis ja , hvilket handicap, og hvordan forhindrer det dig i at opfylde en eller flere af betingelserne?  
      
______________________________________________________________________________________________  
      
______________________________________________________________________________________________  
      
______________________________________________________________________________________________  
 
Der skal vedlægges dokumentation ï f.eks.  i form af lægeerklæring eller lignende ï for, at du har et handicap, 
som bevirker, at du ikke kan opfylde betingelserne for meddelelse af tidsubegrænset (permanent) 
opholdstilladelse.  
 
B.  Er der andre forhold, som Udlændingestyrelsen  bør være opmærksom på  i forbindelse med behandlingen af ansøgning en 

om ægtefællesammenføring ? 
 

 Ja        Nej  
 
Hvis ja , hvilke forhold?  
      
_______________________________________________________________________________________ _______  
      
______________________________________________________________________________________________  
      
______________________________________________________________________________________________  
 
Relevant dokument ation skal vedlægges . 
   

 

9. Erklæring                                                
 

 
Erklæring på tro og love om, at de oplysninger, jeg har givet, er korrekte                                       
Jeg erklærer på tro og love, at jeg har givet sande op lysninger i dette bilag . 
 

Hvis det senere viser sig, at oplysningerne ikke var sande , kan det have følgende konsekvenser:  
 Jeg kan blive straffet med bøde eller fængsel i indtil 2 år (straffelovens § 161, jf. udlændingelovens § 40).  
 Jeg kan blive dømt til at erstatte de udgifter, som den danske stat har haft på grund af de falske oplysninger 

(udlændingelovens § 40).  
 Ansøgers opholdstilladelse kan blive inddraget (udlændingelovens § 19).  

 
 

 

10. Underskrift                                     
Jeg bekræfter ved min underskrift at have læst, forstået og accepteret indholdet af pkt. 9   

Dato og sted  
       
 

Underskrift  
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11.  Arbejdsgivererklæring   

 
Erklæring udfyldes og underskrives af arbejdsgiver.  
 

Virksomhedens navn  
      
 

Adressen  
      
 
 
 

Telefonnr.  
      
 

Kontaktperson  
      
 

Oplysninger om arbejdstager  og hans/hendes  arbejde i virksomheden:  
 

Arbejdstagers  navn  
      
 

CPR-nr.  
      
 

Ansættelsesperiode(er)  
      
 

Arbejdstimer pr. uge  
      
 

Stillingsbetegnelse  
      
 

Er beskæftigelsen aflønnet efter gældende overenskomst eller udført under sædvanlige løn -  og ansættelsesvilkår?  
 

 Ja        Nej  
 

Dato og sted  
       
 

Arbejdsgivers underskrift & stempel  
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Tjekliste til bilag 5   
 

Inden bilaget indgives sammen med skema 2 , er det vigtigt, at du har vedlagt følge nde (sæt gerne kryds):  
 

 Dokumentation for danskkundskaber (beståede danskprøver)  

 Dokumentation for beskæftigelse (hvis du er arbejdstager, skal du vedlægge arbejdsgivererklæringer/lønsedler for  
hele perioden. Hvis du er selvstændig erhvervsdrivende, skal du vedlægge dokumentation for ejerskab af  
virksomheden, registreringsbeviser fra skattemyndighederne vedrørende CVR. nr., momspligt og indeholdelses -  
pligt, samt specificerede momsangivelser)  

 Dokumentat ion for eventuelle handicaps i form af lægeerklæringer m.v.  

 Eventuel dokumentation (i form af farvekopier af eksamenspapirer) for gennemført lang videregående uddannelse,  
professionsbacheloruddannelse, en erhvervsakademiuddannelse eller e n erhvervsrettet ungdomsuddannelse i  
Danmark  

 
Det er også vigtigt, at du har  
 

 besvaret alle spørgsmålene, og har  

 underskrevet og dateret dette bilag i pkt. 10 . 
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Har du husket det hele?  

 

Hvis din ansøgning om ægtef ællesammenføring er udfyldt korrekt og vedlagt de nødvendige dokumenter, kan 
Udlændingestyrelsen  love et svar inden for et bestemt tidsrum. På www. nyidanmark.dk  kan du se sagsbehandlingstider for 
ægtefællesammenførin g.   
 
Er din ansøgning ikke korrekt udfyldt eller mangler der dokumenter, risikerer du ifølge den danske udlændingelov, at din 
ansøgning bliver afvist.  
 
Det er derfor meget vigtigt, at du, inden du indgiver skemaet, kontrollerer, at skemaet er udfyldt korr ekt og vedlagt de 
nødvendige dokumenter.  
 
Vi anbefaler, at du bruger tjeklisten herunder inden, du indgiver din ansøgning.  

 

Tjekliste  

 
Inden du indgiver dette skema, er det meget vigtigt, at du har vedlagt følgende (sæt gerne kryds):  
 

 Udtalelse fra din kommune om, at du i en periode ikke har fået offentlig hjælp (bilag 1) . Bemærk : Du skal selv sørge for 
at indhe nte udtalelsen fra din kommune   
 

 Dokumentation for dine boligforhold   
 

 Dokumentation for sa mliv. Skal kun vedlægges, hvis I hverken er gift eller har indgået partnerskab  
 

 Samlivserklæring (bilag 2). Skal kun vedlægges, hvis din ægtefælle/partner (ansøger) allerede er i Danmark  
 

 Erklæring om , at du vil forsørge  ansøgeren (bilag 3). Skal kun vedlægges, hvis I ikke er gift/har indgået registreret 
partnerskab  
 

 Erklæring  om , at du ikke er straffet for forh old begået mod mindreårige børn (bilag 4) ( skal kun vedlægges, hvis din 
ægtefælle/partner/saml ever (ansøger) har et barn/børn fra tidligere forhold, som også søger om opholdstilladelse i Danmark)  
 

 Dokumentation for, at du opfylder de gældende regler for tidsubegrænset (permanent) opholdstilladelse . Skal  ikke  
vedlægges, hvis du er dansk statsborger, statsborger i et andet nordisk land eller har tidsubegrænset (permanent) 
opholdstilladelse i Danmark efter de gældende regler  
 

 Dokumentation for dine eventuelle oplysninger i bilag 5  
 

 Dokumentation for  dine eventuelle oplysninger under pkt. 10 
 

 Dokumentation for eventuel navneændring  
 
 
Det er også vigtigt, at du har  
 

 besvaret alle spørgsmålene , 
 

 underskrevet og dateret oplysningsskemaet , 
 

 udfyldt og underskrevet bilag 5: Opfyldelse af de nuværende betingelser for tidsubegrænset (permanent) 
opholdstilladelse, hvis den herboende ægtefælle er udlænding . Skal ikke  udfyldes, hvis du er dansk statsborger, statsborger i 
et andet nordisk lan d eller har tidsubegrænset (permanent) opholdstilladelse i Danmark efter de gældende regler , 
 

 underskrevet og dateret samlivserklæ ringen (bilag 2) sammen med din ægtefælle (k un hvis din ægtefælle/partner 
allerede er i Danmark ) ,  
 

 underskrevet og dateret erklæringen om , at du vil forsørge ansøgeren  (bilag 3)  (k un hvis I ikke er gift/har indgået 
registreret partnerskab ) og 
 

 underskrevet og dateret erklæringen om, at du ikke er straffet for forh old begået m od mindreårige børn (bilag 4) (k un 
hvis din ægtefælle/partner/samlever (ansøger) har et barn/børn fra tidligere forhold, som også søger om opholdstilladelse i 
Danmark) . 
 

 
 
 

http://www.nyidanmark.dk/
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Information om reglerne for ægtefællesammenføring  
 

På denne side kan du kort orientere dig om de betingelser, der normalt stilles i forbindelse med en ansøgning om 
ægtefællesammenføring.    
 
Vær opmærksom på , at oversigten er en forenklet gengivelse af reglerne på området. Der kan således være særlige tilfælde, 
hvor  en udenlandsk  æg tefælle/partner kan få ægtefællesammenføring, selv om et eller flere af kravene ikke er opfyldt.  
 
Hvis du ønsker en mere detaljeret gennemgang af reglerne  for ægtefællesammenføring,  kan vi henvise dig til 
www. nyidanmark.dk/familie  eller til at kontakte Udlændingestyrelsen  skriftligt, personligt eller telefonisk . 
 

 
 

                                                                                                                                                                               

Krav til ægteskabet/partnerskabet/samlivet:                                                                                
 

 Ægteskabet/partnerskabet skal være gyldigt indgået ï også efter dansk ret . 
 

 Samlivet skal være af læng ere varighed ï normalt minimum 1½ års samliv på fælles bopæl . 
 

 Ægteskabet /partnerskabet  skal være indgået eller  samlivet etableret efter begge parters eget ønske . 
 

 Ægteskabet /partnerskabet  må ikke være indgået eller samlivet etableret med det afgørende for mål at opnå 
opholdstilladelse . 

                                                                                                                                                                              

Krav til ansøger:                                          

 

 Der skal betales gebyr for indgivelse af ansøgning om ægtefællesammenføring . 
 

 Ansøger skal have været i Danmark mindst to gange . 
 

 Ansøger skal have gennemført et kursus i dansk.  
 

 Ansøger skal opfylde pointkravet om enten 60 point, hvis både ansøg er og ægtefællen /partneren/samleveren  er over 24 
år , eller  120 point, hvis en eller begge er under 24 år . 
 

 Ansøger skal bestå indvandringsprøven . 
 

                                                                                                                                                                               

Krav til ægtefællen/partneren/samleveren, der allerede bor i Danmark:                                                                               

 

 Ægtefællen/partneren/samleveren skal ha ve haft opholdstilladelse i Danmark i mere end de seneste 3 år.  Gælder dog 
ikke flygtninge.  
 

 Ægtefællen/partneren/samleveren skal opfylde de gældende betingelser for at opnå tidsubegrænset (permanent) 
opholdstilladelse i Danmark . 
 

 Ægtefællen/partneren/saml everen må ikke inden for de seneste 10 år have være t  dømt for visse straffelovsovertrædelser 
mod en tidligere ægtefælle eller samlever . 
 

 Samleveren skal påtage sig at forsørge en udenlandsk samlever . 
 

 Ægtefællen/partneren/samleveren skal være selvforsørgen de ï det vil sige, at han/hun ikke inden for de seneste 3 år må 
have modtaget ydelser efter lov om aktiv socialpolitik eller integrationsloven . 
 

 Ægtefællen/partneren/samleveren skal råde over sin egen bolig af rimelig størrelse . 
 

 Ægtefællen/partneren/samle veren skal still e økonomisk sikkerhed på 102.9 00 kr. til dækning af eventuelle fremtidige 
udgifter til hjælp efter lov om aktiv socialpolitik eller integrationsloven til ansøger . 

 

                                                                                                                                                                               

Krav til begge:  

 

 Ansøgers og ægtefællens/partnerens/samleverens samlede tilknytning til Danmark skal være væsentlig større end deres 
samlede tilknytning t il et andet land . 

                                                                                                                                                                              

 
 

http://www.nyidanmark.dk/familie

